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A
ir Family of Schools Profile

Blessed Trinity Catholic Secondary School Family of Schools

ouir.Lady~of Fatima Catholic

UTILIZATION*

2015-2016
On the Ground|10-11|11-12(12-13(13-14|14-15|15-16|16-17|17-18(18-19(19-20|20-21|21-22|22-23|23-24(24-25(25-26

School Capacity

Our Lady of Fatima 403** 101%_105% 106%|107%|109%|108% [110% (110% |111%|113%

St. Edward 202 99% | 99% |107%| 99% | 92% | 93% | 95% | 97% |101%| 97% | 95% |100% |100% |105% |105% |108%
St. John 340 101%| 99% | 97% | 96% | 92% | 89% | 86% | 85% | 81% | 82% | 81% | 81%
St. Joseph 262 103%(105% |106%|102%|100% | 99% | 95% | 94% | 92% | 92% | 93% | 93%
St. Martin 351%** 109%(104% |103%| 98% (103% |107%| 83% | 83% | 82% | 84% | 87% | 86% | 87% | 88% | 88%

Average Utilization 113%(113%(112%|106% [109%|111% (103%|104% [104% |104% |106% |107%|108% (109%|110%

* Utilization calculated using the OTG capacity for each year as shown on the School Profile
** Our Lady of Fatima Catholic School opening 6 classroom addition in 2017-18 that will increase on the ground capacity from 403 to 541

*** New St. Martin Catholic School opening in 2017-18 will increase overall on the ground capacity from 351 to 454

I utilization Over 115% [] Utilization Under 65%



A
ir Family of Schools Profile

Blessed Trinity Catholic Secondary School Family of Schools

TOTAL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment e On the Ground Capacity
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SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
Our Lady of Fatima | 384 575 | 579 | 588 | 586 | 593 | 594 | 602 | 614
st. Edward 199 205 | 195 | 191 | 203 | 203 | 212 | 212 | 219
st. John 344 | 338 | 330 | 327 | 313 | 304 | 294 | 289 | 276 | 277 | 274 | 276
st. Joseph 270 | 274 | 277 | 268 | 263 | 260 | 248 | 248 | 242 | 241 | 243 | 244
St. Mark 538
St. Martin 345 | 363 | 375 | 377 | 377 | 374 | 383 | 395 | 391 | 394 | 399 | 401
Total Enrolment 2037 | 2073 | 2084 | 2146 | 2225 | 2302 | 2358 | 2413 | 2448 | 2467 | 2506 | 2550 | 2569 | 2597 | 2630 | 2656
On the Ground
Canacity 1769 | 1855 | 1874 | 1917 | 2065 | 2065 | 2065 | 2306 | 2306 | 2306 | 2306 | 2306 | 2306 | 2306 | 2306 | 2306
z::;‘z‘:;‘ Under/Over| oo | 218 | 210 | -220 | -160 | -237 | -293 | -107 | -142 | -161 | -200 | 244 | -263 | -201 | -324 | -350

[ utilization Over 115% [I]  Utilization Under 65%



A
ii‘ School Profile

Our Lady of Fatima Catholic Elementary School - Grimsby

e Constructed in 2010

o 42,247 sq. ft./3,925 sq. m.

e 4 acres/1.61 hectares

e 17 classrooms

e 5 portable classrooms

e Before and after school childcare

e  Ministry of Education funding for 6 classroom
addition and 3 childcare rooms opening in 2017

e Closest School — St. Joseph - 1.24m/2.00km

e Parish: St. Joseph Roman Catholic Church —
1.8m/2.90km

[ ELKP-8 Enrolment «==0n the Ground Capacity
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1011 1112 1213 13-14 1415 1516 16-17 1718 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR

Our Lady of Fatima, G. 10-11|11-12(12-13|13-14|14-15|15-16(16-17|17-18|18-19(19-20|20-21|21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

. 379 | 359 | 379 | 379 | 403 | 403 | 403 | 541 | 541 | 541 | 541 | 541 | 541 | 541 | 541 | 541
On the Ground Capacity

384 | 427 | 466 | 501 | 543 | 554 | 553 | 567 | 575 | 579 | 588 | 586 | 593 | 594 | 602 | 614
ELKP-8 Enrolment

it“def‘t“““der/ Over 5 | 68 | 87 |-122|-140|-151|-150 | -26 | -34 | 38 | -47 | -45 | 52 | -53 | 61 | -73
apacity

L 101% 105% [ 106% | 107% | 109% [ 108% | 110% | 110% | 111% | 113%
Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%




STUDENTS

al
ii‘ School Profile

St. Edward Catholic Elementary School - Lincoln

e Constructed in 1963, additions in 1968 and 1996
e 20,549 sq. ft./1,909 sq. m.

e 4 acres/2.758 hectares

e 8classrooms

e 2 portable classrooms

¢ No on-site childcare

e Closest School — Mother Teresa - 5.15m/8.30km

e Parish: St. Helen Roman Catholic Church —
4.1m/6.60km

I ELKP-8Enrolment == 0n the Ground Capacity
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1011 1112 1243 1314 1415 1516 1617 1718 1819 19-20 20-21 21-22 2223 23-24 24-25 25-26

SCHOOL YEAR

St. Edward 10-1111-12(12-13|13-14|14-15(15-16|16-17|17-18 |18-19|19-20|20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 [ 25-26

202 | 213 | 190 | 190 | 202 | 202 | 202 | 202 | 202 | 202 | 202 | 202 | 202 | 202 | 202 | 202
On the Ground Capacity

199 | 211 | 203 | 188 | 185 | 187 | 193 | 196 | 205 | 195 | 191 | 203 | 203 | 212 | 212 | 219
ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over 3 2 -13 2 17 15 9 6 -3 7 11 -1 -1 -10 | -10 | -17
Capacity

99% | 99% |107% | 99% | 92% | 93% | 95% | 97% [101% | 97% | 95% |100% | 100% | 105% | 105% | 108%

Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%



School Profile

St. John Catholic Elementary School - Beamsville

. ELKP-8 Enrolment

«==(0n the Ground Capacity
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Constructed in 1958 additions in 1965, 1967 and 1973
22,337 sq. ft./2.517 sq. m.

9.27 acres/3.75 hectares

14 classrooms

3 portable classrooms

Before and after school childcare

Closest School — St. Mark — 2.98m/4.80km

Parish: St. Joseph Roman Catholic Church—3.8m/6.00km
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Utilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%

St. John, Beamsville 10-11|11-12|12-13|13-14|14-15|15-16 (16-17 ({17-18 |18-19 |19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

265 | 259 | 259 | 282 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340
On the Ground Capacity

339 | 337 | 322 | 347 | 344 | 338 | 330 | 327 | 313 | 304 | 294 | 289 | 276 | 277 | 274 | 276
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over -74 | -78 | -63 | -65 -4 2 10 13 27 36 46 51 64 63 66 64
Capacity

101% | 99% | 97% | 96% | 92% | 89% | 86% | 85% | 81% | 82% | 81% | 81%
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School Profile

St. Joseph Catholic Elementary School - Grimsby

e Constructed in 2010
e 28,342 sq. ft./2,633 sg. m.

e 3.96 acres/1.7 hectares

e 11 classrooms

e 1 portable classroom

e Before and after school childcare

e Closest School — Our Lady of Fatima GR —
1.24m/2.00km

e Parish: St. Joseph Roman Catholic Church —
1.3m/2.09km

Utilization

[ utilization Over 115%

St. Joseph, Grimsby 10-11{11-12|12-13{13-14|14-15(15-16|16-17 (17-18|18-19|19-20(20-21|21-22 (22-23 | 23-24 | 24-25|25-26
221 | 224 | 224 | 244 | 262 | 262 | 262 | 262 | 262 | 262 | 262 | 262 | 262 | 262 | 262 | 262
On the Ground Capacity
274 | 270 | 277 | 274 | 270 | 274 | 277 | 268 | 263 | 260 | 248 | 248 | 242 | 241 | 243 | 244
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 53 |-46 |53 |-30| -8 |-12|-15| -6 | -1 2 14 | 14 | 20 | 21 | 19 | 18
Capacity
-112% 103% |[105% | 106% | 102% [ 100% | 99% | 95% | 94% | 92% | 92% | 93% | 93%

[ utilization Under 65%
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School Profile

St. Mark Catholic Elementary School - Lincoln

=== 0n the Ground Capacity

Constructed in 2001, addition in 2011
35,952 sq. ft./4,130 sg. m.
e 5.42 acres/2.192 hectares

e 3 portable classrooms

e 21 classrooms

e Before and after school childcare

e Dual track French Immersion

e Closest School — St. John — 2.98m/4.80km

e Parish: St. Helen Roman Catholic Church —
3.6m/5.79km

| 1L v I | 3
QUEEN ELIZABETH WAY | |

—r‘ A:*;
1,000 — f_‘r
900 ‘ ’, B
e e ‘
800 ‘ ‘ = ‘
700 I§ g J
«» 600 k o
z
g 00 /,_ Beamsville
=1
;4007/7 BE BE BE EBE B ) 1B
300 — | ‘
|
200 177
100 P %i ‘
0. ‘ \
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SCHOOL YEAR :
St. Mark 10-11(11-12|12-13 |13-14|14-15|15-16|16-17 |17-18 | 18-19|19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
) 363 | 461 | 483 | 483 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507
On the Ground Capacity
431 | 458 | 463 | 487 | 538 | 586 | 630 | 678 | 716 | 755 | 801 | 829 | 864 | 878 | 899 | 903
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over -68 3 20 -4 -31 | -79 | -123 | -171 | -209 | -248 | -294 | -322 | -357 | -371 | -392 | -396
Capacity

Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%




STUDENTS

A
ii‘ School Profile

St. Martin Catholic Elementary School - West Lincoln

e Constructed in 1965, additions in 1984, 1995 and 2003
e 28,627 sq. ft./2,659 sg. m.
‘i, e 3.41 acres/1.38 hectares

ST. MARTIN e 15 classrooms

CATHOLIC
S CHOOL = e 5 portable classrooms (currently)

e Annual lease agreement for childcare rooms for
preschool care and before and after school childcare

e Parish located beside current location

e New school funded by Ministry of Education will be
completed in 2017 on 6.1 acres of property

£ o R e Closest School — St. John — 6.8m/11.0km

e Parish of St. Martin of Tours Roman Catholic Church —
0.31m/0.49879km

I ELKP-8 Enrolment === 0n the Ground Capacity
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SCHOOL YEAR

St. Martin 10-11{11-12|12-13|13-14|14-15|15-16|16-17 |17-18 | 18-19|19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

. 339 | 339 | 339 | 339 | 351 | 351 | 351 | 454 | 454 | 454 | 454 | 454 | 454 | 454 | 454 | 454
On the Ground Capacity

410 | 370 | 353 | 349 | 345 | 363 | 375 | 377 | 377 | 374 | 383 | 395 | 391 | 394 | 399 | 401
ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over 71| 31 |14 |10 | 6 |12 |-2a| 77| 77 | 80 | 71| 59 | 63 | 60 | 55 | 53
Capacity
Utilivation .109% 104% | 103% | 98% |103% |107% | 83% | 83% | 82% | 84% | 87% | 86% | 87% | 88% | 88%

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%



A
ir Family of Schools Profile

Denis Morris Catholic High School Family of Schools
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UTILIZATION*

2015-2016

On the Ground|10-11|11-12|12-13(13-14|14-15|15-16|16-17|17-18(18-19|19-20|20-21|21-22|22-23 |23-24|24-25|25-26
School Capacity
Monsignor Clancy 573 80% | 79% | 66% | 61% | 63% | 63% | 62% | 64% | 60% | 59% | 58% | 56% | 50% | 48% | 46% | 44%
St. Anthony 579 114%( 99% | 99% | 89% | 83% | 84% | 83% | 81% | 78% | 78% | 77% | 75% | 74% | 73% | 73% | 72%
St. Charles 418 90% | 88% | 91% | 82% | 70% | 70% | 68% | 63% | 63% | 63% | 63% | 63% | 62% | 61% | 59% | 57%
St. Christopher 190 107% 108%(113%
St. Nicholas 256 51% | 55% | 56% | 66% | 67% | 67% | 72% | 77% | 81% | 86% | 83% | 86% | 86% | 88% | 86% | 88%
St. Peter 236 .113% 113%|105% | 98% | 97% | 94% | 93% | 93% | 92% | 92% | 95% | 92% | 90% | 92% | 91%
St. Theresa 222 78% | 75% | 73% | 75% | 67% | 68% | 71% | 71% | 73% | 74% | 78% | 79% | 83% | 85% | 87% | 88%
Average Utilization 91% | 90% | 89% | 85% | 79% | 80% | 81% | 81% | 81% | 83% | 83% | 84% | 83% | 83% | 83% | 82%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115% [ utilization Under 65%
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A
ir Family of Schools Profile

Denis Morris Catholic High School Family of Schools

TOTAL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment e===On the Ground Capacity
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SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 [12-13| 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
Monsignor Clancy 449 | 440 | 391 | 364 | 363 | 360 | 357 | 366 | 346 | 337 | 332 | 318 | 286 | 275 | 261 | 251
st. Anthony 544 | 544 | 542 | 488 | 483 | 486 | 478 | 472 | 449 | 454 | 447 | 436 | 430 | 424 | 426 | 420
St. Charles 382 | 363 | 360 | 323 | 293 | 291 | 286 | 263 | 263 | 262 | 265 | 263 | 260 | 254 | 247 | 239
St. Christopher 191 206 | 215
st. Nicholas 151 | 148 [ 152 | 166 | 171 | 171 | 183 | 196 | 208 | 221 | 213 | 220 | 220 | 225 | 221 | 224
St. Peter - 254 | 253 | 236 | 232 | 228 | 223 | 220 | 219 | 218 | 217 | 224 | 216 | 212 | 217 | 215
St. Theresa 167 | 162 | 157 | 163 | 148 | 150 | 158 | 157 | 161 | 165 | 174 | 176 | 185 | 189 | 194 | 194
Total Enrolment 2,147 | 2,132 [2,082| 1,946 | 1,896 | 1,901 | 1,908 | 1,899 | 1,875 | 1,396 | 1,887 | 1,887 | 1,847 | 1,840 | 1,827 | 1,802
On the Ground
Capacity 2372 | 2410 (2432 2409 | 2474 | 2474 | 2474 | 2474 | 2474 | 2474 | 2474 | 2474 | 2474 | 2474 | 2474 | 2474
zta‘:iec'i'ttjunder/ Overl 535 | 278 | 350 | 463 | 578 | 573 | 566 | 575 | 599 | 578 | 587 | 587 | 627 | 634 | 647 | 672

[ utilization Over 115% [I]  Utilization Under 65%
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STUDENTS

I ELKP-8 Enrolment
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«==0n the Ground Capacity

School Profile

Monsignor Clancy Catholic Elementary School - Thorold

e Original school constructed in 1964 with
additions in 1967 and 1990

e 70,322 5sq. ft./6,533 sq. m.

e 11.6 acres/4.65 hectares

e Grades4to8

e 26 classrooms

e No portables

e No on-site childcare

e Closest School — St. Charles —0.68m/1.10km

e  Parish: Our Lady of the Holy Rosary Church—
0.68m/1.09km
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Monsignor Clancy 10-11|11-12|12-13|13-14|14-15|15-16|16-17 ({17-18|18-19 (19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
559 | 559 | 596 | 596 | 573 | 573 | 573 | 573 | 573 | 573 | 573 | 573 | 573 | 573 | 573 | 573
On the Ground Capacity
449 | 440 | 391 | 364 | 363 | 360 | 357 | 366 | 346 | 337 | 332 | 318 | 286 | 275 | 261 | 251
Gr. 4-8 Enrolment
Students Under/ Over 110 | 119 | 205 | 232 | 210 | 213 | 216 | 207 | 227 | 236 | 241 | 255 | 287 | 298 | 312 | 322
Capacity
Ut 80% | 79% | 66% | 61% | 63% | 63% | 62% | 64% | 60% | 59% | 58% | 56% | 50% | 48% | 46% | 44%
tilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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STUDENTS

I ELKP-8 Enrolment
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School Profile

St. Anthony Catholic Elementary School - St. Catharines

1957, 1964, 1966, 1995 and 2011

24 classrooms

1 portable

Closest School

5.04 acres/ 2.04 hectares

49,137 sq. ft. /4,566 sq. m.

Before and after school childcare

— St. Peter — 1.99m/3.20km

Catholic Church—0.75m/1.21km

Parish: St. Mary of the Assumption Roman

Original school constructed in 1954 with additions in
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SCHOOL YEAR
St. Anthony 10-11(11-12|12-13|13-14|14-15(15-16(16-17|17-18|18-19(19-20(20-21|21-22|22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

478 | 549 | 549 | 549 | 579 | 579 | 579 | 579 | 579 | 579 | 579 | 579 | 579 | 579 | 579 | 579
On the Ground Capacity

544 | 544 | 542 | 488 | 483 | 486 | 478 | 472 | 449 | 454 | 447 | 436 | 430 | 424 | 426 | 420
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over -66 5 7 61 96 93 | 101 | 107 | 130 | 125 | 132 | 143 | 149 | 155 | 153 | 159
Capacity

114% | 99% | 99% | 89% | 83% | 84% | 83% | 81% | 78% | 78% | 77% | 75% | 74% | 73% | 73% | 72%
Utilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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STUDENTS

AP
ii‘ School Profile

St. Charles Catholic Elementary School - Thorold

e Original school constructed in 1950 with additions in
1953, 1956, 1989 and 2000

. e 38,525 sq. ft. /3,690 sg. m.
-~ ST. CHARLES CATHm; SCHOOL e 3.5acres/1.42 hectares

L

e ELKP to Grade 3

e 18 classrooms

e 0 portables

e Before and after school childcare

e Closest School — Monsignor Clancy - .68m/1.10km

e Parish: Our Lady of the Holy Rosary Church —
0.34m/0.55km

I ELKP-8 Enrolment == 0n the Ground Capacity
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1011 11412 1213 1314 1415 1516 1617 17-18 1819 1920 20-21 21-22 22-23 23-24 2425 25-26
SCHOOL YEAR

St. Charles 10-11|11-12|12-13|13-14|14-15|15-16|16-17|17-18|18-19|19-20|20-21 |21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

. 424 | 414 | 396 | 396 | 418 | 418 | 418 | 418 | 418 | 418 | 418 | 418 | 418 | 418 | 418 | 418
On the Ground Capacity

382 | 363 | 360 | 323 | 293 | 291 | 286 | 263 | 263 | 262 | 265 | 263 | 260 | 254 | 247 | 239
ELKP-3 Enrolment

Students Under/ Over 42 | 51 | 36 | 73 | 125 | 127 | 132 | 155 | 155 | 156 | 153 | 155 | 158 | 164 | 171 | 179

Capacity

Utilizati 90% | 88% | 91% | 82% | 70% | 70% | 68% | 63% | 63% | 63% | 63% | 63% | 62% | 61% | 59% | 57%
1zation

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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STUDENTS

A
ii‘ School Profile

St. Christopher Catholic Elementary School - St. Catharines

e Original school constructed in 1955 with addition in
1998

e 20,420 sq. ft./1,897 sg. m.
e 6.3 acres/2.55 hectares

e 8classrooms

e 2 portable classrooms

e No on-site childcare

e Closest School — St. Theresa —1.12m/1.80km

e Parish: St. Thomas Aquinas Catholic Church —
0.93m/1.50km

I ELKP-8Enrolment == On the Ground Capacity
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SCHOOL YEAR
St. Christopher 10-11|11-12{12-13|13-14|14-15|15-16(16-17 (17-18|18-19|19-20(20-21|21-22|22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

178 | 178 | 178 | 178 | 190 | 190 | 190 | 190 | 190 | 190 | 190 | 190 | 190 | 190 | 190 | 190
On the Ground Capacity

ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over -13 | ‘43 | 49 | -28 | -16 | -25 | -33 | -34 | -39 | 49 | -50 [ -59 | -59 | -70 | -71 | -69
Capacity

107% 108% | 113%
Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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School Profile

St. Nicholas Catholic Elementary School - St. Catharines

B ELKP-8Enrolment === On the Ground Capacity

350

Perpetual lease from DSB 64

Original school constructed in 1956 with additions in
1965, 1975

32,160 sq. ft./2988 sg. m.

.788 acres/.24 hectares

11 classrooms

No portables

Shared gymnasium and library

Annual lease agreement for childcare rooms for
preschool care and before and after school childcare

Closest School — St. Alfred — 1.74m/2.80km

Parish: Cathedral of St. Catherine of Alexandria
Roman Catholic — 0.31m/0.50km
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SCHOOL YEAR
st. Nicholas 10-1111-12(12-13|13-14|14-15|15-16 |16-17|17-18|18-19|19-20 | 20-21| 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
, 296 | 270 | 273 | 250 | 256 | 256 | 256 | 256 | 256 | 256 | 256 | 256 | 256 | 256 | 256 | 256
On the Ground Capacity
151 | 148 | 152 | 166 | 171 | 171 | 183 | 196 | 208 | 221 | 213 | 220 | 220 | 225 | 221 | 224
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 145 | 122 | 121 | 84 | 85 | 85 | 73 | 60 | 48 | 35 | 43 | 36 | 36 | 31 | 35 | 32
Capacity
- 51% | 55% | 56% | 66% | 67% | 67% | 72% | 77% | 81% | 86% | 83% | 86% | 86% | 88% | 86% | 88%
1zation

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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STUDENTS
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School Profile

St. Peter Catholic Elementary School - St. Catharines

Original school constructed in 1965, addition in 1990

28,341 sq. ft./2,633 sq. m.
3.85 acres/1.56 hectares
10 classrooms

2 portable classrooms
After school childcare

Closest School — St. Anthony — 1.80m/2.90km

Parish: St. Julia Catholic Church —1.06m/1.71km

St. Peter 10-11|11-12({12-13|13-14|14-15|15-16|16-17(17-1818-19|19-20(20-21|21-22 (22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

224 | 224 | 224 | 224 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236
On the Ground Capacity

263 | 254 | 253 | 236 | 232 | 228 | 223 | 220 | 219 | 218 | 217 | 224 | 216 | 212 | 217 | 215
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over -39 (30| -29 | -12 | 4 8 13 | 16 | 17 | 18 | 19 | 12 | 20 | 24 | 19 | 21
Capacity

.113% 113% | 105% | 98% | 97% | 94% | 93% | 93% | 92% | 92% | 95% | 92% | 90% | 92% | 91%
Utilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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= ELKP-8 Enrolment

«==0n the Ground Capacity

250

200

X
3

1991

9 classrooms

No portables

School Profile

St. Theresa Catholic Elementary School - St. Catharines

No on-site childcare

25,834 sq. ft./2,254 sq. m.
5.61 acres/2.21 hectares

2 |
i

{ cxm.mpu.Jruw—’——‘r;)
el
)}

L

Parish: St. Patrick Roman Catholic Church —
0.81m/1.30km

Original school constructed in 1971 with addition in

Closest School — St. Christopher — 1.12m/1.80km

STUDENTS

3
S

10-11 1112 1213 13-14 14-15 1516 16-17 1718 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR

4 _iSEf
St. Th

|

& VT
eres:igqtbaﬁc\ 3

St. Theresa 10-11(11-12|12-13(13-14|14-15|15-16|16-17|17-18 |18-19|19-20 (20-21|21-22 (22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
213 | 216 | 216 | 216 | 222 | 222 | 222 | 222 | 222 | 222 | 222 | 222 | 222 | 222 | 222 | 222
On the Ground Capacity
167 | 162 | 157 | 163 | 148 | 150 | 158 | 157 | 161 | 165 | 174 | 176 | 185 | 189 | 194 | 194
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 46 54 59 53 74 72 64 65 61 57 48 46 37 33 28 28
Capacity
| 78% | 75% | 73% | 75% | 67% | 68% | 71% | 71% | 73% | 74% | 78% | 79% | 83% | 85% | 87% | 88%
Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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A
ir Family of Schools Profile

Holy Cross Catholic Secondary School Family of Schools

= N
Niagara on
the Lake

St. Michael Catholic

|8t. Catharines

Queenston

St. Davids

UTILIZATION*

2015-2016

On the Ground|10-11(11-12(12-13|13-14(14-15|15-16 16-17 |17-18|18-19|19-20|20-21|21-22 (22-23 | 23-24|24-25|25-26
School Capacity
Assumption 340 79% | 75% | 70% | 66% | 61% | 55% | 54% | 53% | 54% | 51% | 49% | 47% | 47% | 46% | 45% | 44%
Canadian Martyrs 515 115%|113%|105%|106% | 93% | 98% |101%|101%|104% |104% [105% |105%|108%|109%|109% |108%
Our Lady of Fatima 282 63% | 64% | 57% | 66% | 75% | 77% | 83% | 87% | 92% | 98% [104%|102%|100%| 97% | 97% | 97%
St. Alfred 472 88% | 93% |104%|105% | 96% | 94% | 95% | 98% | 96% | 97% | 96% | 93% | 89% | 89% | 90% | 89%

St. Michael 331 109%|111%|105%|100% | 95% | 95% | 90% | 91% | 94% | 98% |102%|106%

Average Utilization 94% | 95% | 93% | 92% | 87% | 87% | 88% | 88% | 88% | 89% | 89% | 88% | 88% | 88% | 88% | 89%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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al
ir Family of Schools Profile

Holy Cross Catholic Secondary School Family of Schools

TOTAL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment e===On the Ground Capacity
2500
2000
,
"
0n 1500
=
z
w
[a)
o
-
n 1000
500
0
10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11|11-12 ({12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
Assumption 260 246 231 218 | 207 188 | 183 180 182 174 167 159 161 158 154 | 150
Canadian Martyrs 497 489 453 456 480 506 522 521 534 536 542 543 555 562 561 556

Our Lady of Fatima 171 | 172 | 155 | 178 | 212 | 218 | 235 | 246 | 259 | 276 | 294 | 286 | 282 | 274 | 272 | 272

St. Alfred 401 | 421 | 467 | 471 453 445 449 461 455 456 452 | 439 | 422 419 | 423 | 418
St. Michael _ 362 | 367 | 349 | 330 | 314 | 314 | 299 | 302 | 311 | 324 | 338 | 351
Total Enrolment 1,716 | 1,723 (1,689 | 1,685 | 1,714 (1,724 | 1,738 | 1,737 | 1,744 | 1,756 | 1,754 | 1,730 | 1,731 | 1,738 | 1,748 | 1,747
On the Ground

Capacity 1,788 11,788 {1,779 {1,790 | 1,940 { 1,940 | 1,940 | 1,940 | 1,940 | 1,940 | 1,940 | 1,940 | 1,940 | 1,940 | 1,940 | 1,940

Students Under/Over

. 72 65 90 105 | 226 | 216 | 202 | 203 | 196 | 184 | 186 | 210 | 209 | 202 | 192 | 193
Capacity

[ utilization Over 115% [ utilization Under 65%
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al
ir School Profile

Assumption Catholic Elementary School - St. Catharines

e Original school constructed in 1955 with additions in
1965, 1975, 2001 and 2005

e 28,158sq. ft./2,616 sg. m.

e 4.94 acres/2 hectares

e 14 classrooms

e 0 portables

e Before and after school childcare

e Closest School — St. James — 1.30m/2.10km

e Parish: St. Alfred Catholic Church — 2.67m/4.30km

= ELKP-8 Enrolment ===0n the Ground Capacity

400

350

300

N
X
S

8
S

STUDENTS

X
3

100

50

0 —— ==

1011 1112 1213 1314 1415 1516 1617 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 2223 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR

Assumption 10-11|11-12|12-13|13-14(14-15(15-16 (16-17 |17-18|18-19|19-20|20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

328 | 328 | 328 | 328 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340 | 340
On the Ground Capacity

260 | 246 | 231 | 218 | 207 | 188 | 183 | 180 | 182 | 174 | 167 | 159 | 161 | 158 | 154 | 150
ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over 68 82 97 | 110 | 133 | 152 | 157 | 160 | 158 | 166 | 173 | 181 | 179 | 182 | 186 | 190
Capacity

79% | 75% | 70% | 66%
Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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School Profile

Canadian Martyrs Catholic Elementary School - St. Catharines

e CANADIAN MARTYRS
| CATHOLIC SCHOOL

I ELKP-8 Enrolment

600

«==0n the Ground Capacity

400

STUDENTS
@«
8
S

Y
S
S

100

0

1011 1112 1213 1314 1415 1516

1617 1718 1819 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR

Original school constructed in 1954 with additions in
1958, 1961, 1967 1988 and 2014

41,172 sq. ft./3,825 sq. m.

7.91 acres/3.2 hectares

22 classrooms

3 portable classrooms

Before and after school childcare

Closest School — Our Lady of Fatima SC —0.93m/1.50km
Parish: St. Alfred Catholic Church — 1.37m/2.20km

N "St. Catharines
\

Utilization

Canadian Martyrs 10-11|11-12|12-13(13-14|14-15|15-16(16-17|17-18(18-19(19-20|20-21 | 21-22 |22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
431 | 431 | 431 | 431 | 515 | 515 | 515 | 515 | 515 | 515 | 515 | 515 | 515 | 515 | 515 | 515
On the Ground Capacity
497 | 489 | 453 | 456 | 480 | 506 | 522 | 521 | 534 | 536 | 542 | 543 | 555 | 562 | 561 | 556
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 66 | 58 | 22 | -25 | 35 | 9 | 7| -6 |19 |-21|-27| 28 | -a0 | -47 | -a6 | -m1
Capacity
115% | 113% | 105% [ 106% | 93% | 98% |101% |101% | 104% | 104% | 105% [ 105% [ 108% | 109% | 109% | 108%

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%

22



350

School Profile

Our Lady of Fatima Catholic Elementary School - St. Catharines

I ELKP-8 Enrolment

«==On the Ground Capacity

Original school constructed in 1954 with addition in
1982

25,115 sq. ft./2,241 sq. m.

5.46 acres/2.21 hectares

12 classrooms

0 portables

Before and after school childcare

Dual track French Immersion

Closest School — St. Alfred — 0.81m/1.30km
Parish: St. Alfred Catholic Church —0.93m/1.50km

|
kﬁi
300
~ r,«
250 ;egﬁ:{df:: ‘» ‘
2 20 s B ‘ J
z L Hﬂr Lady of FatiLna
> v &
F 150 2 |
@ : )
100 — N —— T —— I —— & ’\
AL NRE | S
1011 1112 1213 1314 1415 1516 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26 ~ \ ’ /
SCHOOL YEAR | - St. Altred Cathbiic 1
Our Lady of Fatima, SC 10-11{11-12(12-13(13-14(14-15(15-16(16-17|17-18|18-19|19-20|20-21|21-22|22-23|23-24|24-25|25-26
270 | 270 | 270 | 270 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282
On the Ground Capacity
171 | 172 | 155 | 178 | 212 | 218 | 235 | 246 | 259 | 276 | 294 | 286 | 282 | 274 | 272 | 272
ELKP-8 Enrolment
99 98 | 115 | 92 70 64 47 36 23 6 12 | 4 0 8 10 10
Students Under/ Over Capacity
Ut 63% | 64% | 57% | 66% | 75% | 77% | 83% | 87% | 92% | 98% [104%|102%|100% | 97% | 97% | 97%
tilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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STUDENTS

School Profile

St. Alfred Catholic Elementary School - St. Catharines

I ELKP-8 Enrolment

480

=== (0n the Ground Capacity

Original school constructed in 1957 with additions in
1958, 1961, 1966 and 1995

41,322 sq. ft. /3,967 sg. m.
6.84 acres/2.77 hectares

20 classrooms

0 portables

Before and after school childcare

Closest School — Our Lady of Fatima — 0.81m/1.30km

Parish: St. Alfred Catholic Church —0.09m/0.14km

L
460 . ‘ ‘
—_— L
N—— -
]|
“o -
<
| ‘ 5"
0 BEBR DR BB ' | ‘ Sl.AI red ‘C‘nshql’ie B . %VJ
P L
w0 ‘
BT
360
1011 1112 12413 13-14 1415 1516 16-17 1718 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
St. Alfred 10-11|11-12(12-13|13-14(14-15|15-16(16-17|17-18|18-19|19-20|20-21|21-22|22-23 (23-24|24-25 (25-26
. 454 | 454 | 448 | 448 | 472 | 472 | 472 | 472 | 472 | 472 | 472 | 472 | 472 | 472 | 472 | 472
On the Ground Capacity
401 | 421 | 467 | 471 | 453 | 445 | 449 | 461 | 455 | 456 | 452 | 439 | 422 | 419 | 423 | 418
ELKP-8 Enrolment
53 33 | .19 | -23 | 19 27 23 11 17 16 20 33 50 | 53 49 54
Students Under/ Over Capacity
Utilizati 88% | 93% |104% [105% | 96% | 94% | 95% | 98% | 96% | 97% | 96% | 93% | 89% | 89% | 90% | 89%
ization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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STUDENTS

School Profile

St. Michael Catholic Elementary School - Niagara-on-the-Lake

. ELKP-8 Enrolment

450

=== On the Ground Capacity

400

350 —— P

Original school constructed in 1962 with additions in
1964, 1966 and 2001

27,049 sq. ft./2,699 sg. m.
6.45 acres/2.61 hectares
14 classrooms

5 portables

No on-site childcare

Closest School — Canadian Martyrs — 9.38m/15.10km

Parish: St. Vincent de Paul Roman Catholic Church —
4.78m/7.69km

Utilization

L O -
00 ST B 1 | |
H | |~ UNE3RD ——
jegu HN EE EE B | | Et.MT‘L}taé?ﬁatholic \ \»W#
] 1 =R L, 4R
4 ‘; aszRo
200 —
150 —
100 —
L BN BE BE B BE B ) pr
0'10-11 1112 12413 1314 1415 1516 1617 1718 1819 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25:26 ""'“‘ﬁf’;'“j"‘;‘f'y"iw" Talls Ay
SCHOOL YEAR NG
St. Michael, NOTL 10-11{11-12(12-13|13-14|14-15(15-16|16-17|17-18(18-19|19-20|20-21(21-22|22-23 |23-24 (24-25| 25-26
305 | 305 | 302 | 313 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331
On the Ground Capacity
387 | 395 | 383 | 362 | 362 | 367 | 349 | 330 | 314 | 314 | 299 | 302 | 311 | 324 | 338 | 351
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over -82 | -90 | -81 | 49 | -31 | -36 | -18 1 17 17 32 29 20 7 -7 -20
Capacity
_109% 111% [105% [100% | 95% | 95% | 90% | 91% | 94% | 98% |102% | 106%

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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Family of Schools Profile

Lakeshore Catholic High School Family of Schools

l ‘— \_,_\f‘//\‘:':'

St. Elizal

Leti‘i Catholic ™|

dNImAS

|
A

UTILIZATION*

__S$t. Joseph

f
herese
holic

|

|

+ f
| =

On the Ground|10-11|11-12|12-13|13-14|14-15|15-16|16-17|17-18|18-19|19-20|20-21|21-22|22-23|23-24|24-25|25-26
School Capacity
Our Lady of Victory 507 .103% 103% |102% | 97% | 95% | 93% | 90% | 87% | 88% | 87% | 85% | 82% | 80% | 83% | 85%
St. Elizabeth 187 55% | 70% | 69% | 72% | 58% | 59% | 61% | 64% | 64% | 64% | 66% | 66% | 66% | 66% | 67% | 66%
St. George 308 88% | 91% | 89% | 92% | 82% | 75% | 72% | 69% | 66% | 66% | 65% | 67% | 71% | 74% | 79% | 84%
St. John Bosco 259 _105% 100%|103%[105% |106% [104% | 98% | 97% | 98% | 99% | 99% |100%
St. Joseph 187 69% | 64% | 66% | 60% | 63% | 64% | 66% | 64% | 60% | 58% | 56% | 55% | 52% | 54% | 50% | 48%
St. Patrick 164 94% [104%|115%(114%|113%|103%[105%|103% [102% | 98% | 96% | 87% | 85% | 84% | 83% | 82%
St. Philomena 236 108% | 99% |102% |104% | 88% | 85% | 85% | 85% | 88% | 89% | 91% | 94% | 96% | 94% | 92% | 93%
St. Therese 282 76% | 74% | 70% | 66% | 72% | 73% | 67% | 67% | 69% | 68% | 70% | 73% | 74% | 74% | 74% | 76%
Average Utilization 100%| 91% | 92% | 91% | 85% | 82% | 81% | 81% | 80% | 79% | 79% | 78% | 78% | 78% | 78% | 79%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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A
ir Family of Schools Profile

Lakeshore Catholic High School Family of Schools

TOTAL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment e=== On the Ground Capacity
2500
e
2000 —
n1500 —
'_
z
w
(=}
o
'—
»n1000 —
500 —
0 -
10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
Our Lady of Victory - 497 520 518 491 481 469 457 443 447 441 429 417 407 420 433
St. Elizabeth 112 127 109 114 108 111 114 120 120 120 122 124 123 123 125 123
St. George 254 263 257 268 252 232 222 213 203 203 201 206 218 227 245 258
St. Joseph 124 115 119 108 117 119 123 120 111 109 104 102 97 100 94 90
St. Patrick 149 165 181 | 180 | 185 | 169 172 | 169 167 | 160 | 157 | 143 139 137 | 136 | 134
St. Philomena 220 225 231 233 208 201 201 202 207 210 215 223 228 222 218 219
St. Therese 229 223 210 199 202 206 190 188 194 193 198 205 207 209 208 214
Total Enrolment 1,832 (1,898 1,892 | 1,889 | 1,836 (1,777 | 1,756 | 1,740 | 1,720 | 1,710 | 1,692 | 1,684 | 1,683 | 1,684 | 1,702 | 1,729
On the Ground
Capacity 1,810 | 2,046 | 2,046 | 2,043 | 2,130 | 2,130 | 2,130 | 2,130 | 2,130 | 2,130 | 2,130 | 2,130 | 2,130 | 2,130 | 2,130 | 2,130
zta‘;‘i‘:‘ttj Under/Over| 5, | 148 | 154 | 154 | 294 | 353 | 374 | 390 | 410 | 420 | 438 | 446 | 447 | 446 | 428 | 401

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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STUDENTS

A
ii‘ School Profile

Our Lady of Victory Catholic Elementary School - Fort Erie

e Original school constructed in 1956 with additions in
1959, 1967 and 2011

) e 46,717 sq. ft./4,340 sq. m.

e 9.5 acres/3.48 hectares

e 23 classrooms

e 1 portable classroom

e Before and after school childcare

¢ Closest School — St. Philomena — 4.47m/7.20km

e Parish: St. Michael Roman Catholic Church —
0.22m/0.35km

= ELKP-8 Enrolment = On the Ground Capacity

600

500 ~T |

s Bii ER EE EE EE R ) g I 12

X ™
Our Lady oﬁi?tbry §thp‘lic School,
!/ ST Voors 16 |

FortErie ° r [

| pet rF
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100 —
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1011 1112 1213 1314 1415 1516 16-17 1718 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 2425 25-26 =
=

SCHOOL YEAR

Our Lady of Victory 10-11|11-12|12-13(13-14(14-15|15-16|16-17|17-18 (18-19(19-20|20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

244 | 483 | 506 | 506 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507 | 507
On the Ground Capacity

472 | 497 | 520 | 518 | 491 | 481 | 469 | 457 | 443 | 447 | 441 | 429 | 417 | 407 | 420 | 433
ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over 228 | 14 | 14 | .12 | 16 | 26 | 38 | 50 | 64 | 60 | 66 | 78 | 90 | 100 | 87 | 74
Capacity

| .103% 103% | 102% | 97% | 95% | 93% | 90% | 87% | 88% | 87% | 85% | 82% | 80% | 83% | 85%
Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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A
ii‘ School Profile

St. Elizabeth Catholic Elementary School - Wainfleet

e Original school constructed in 1959 with additions in
1964, 1965, 1967 and 1978

e 22,283 sq. ft./2,070 sq. m.

e 8.01 acres/3.24 hectares

e 8classrooms

e 0 portables

e Before and after school childcare

e Closest School — St. John Bosco — 8.07m/13.00km

e Parish: St. Elizabeth Roman Catholic Church —
0.17m/0.27km

I ELKP-8 Enrolment =0 the Ground Capacity

250
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! W01 142 1243 1344 1645 1546 1647 1148 1649 1020 2021 222 223 BU 425 525 ’9 =] \
SCHOOL YEAR = DT TT T 1
St. Elizabeth 10-11|11-12(12-13|13-14|14-15(15-16|16-17(17-18|18-19|19-20(20-21|21-22(22-23|23-24|24-25|25-26

204 | 181 | 158 | 158 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187
On the Ground Capacity

112 | 127 | 109 | 114 | 108 | 111 | 114 | 120 | 120 | 120 | 122 | 124 | 123 | 123 | 125 | 123
ELKP-8 Enrolment

92 54 49 44 79 76 73 67 67 67 65 63 64 64 62 64
Students Under/ Over Capacity

55% [ 70% | 69% | 72% | 58% | 59% | 61% | 64% | 64% | 64% | 66% | 66% | 66% | 66% | 67% | 66%

Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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School Profile

St. George Catholic Elementary School - Fort Erie

I ELKP-8 Enrolment

350

«==0n the Ground Capacity
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1011 11412 12413 1314 1415 1516 16-17 17-18 1819 1920 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR

Original school constructed in 2001,
30,331 sq. ft./2,818 sg. m.
7.85 acres/3.177 hectares

13 classrooms

0 portables

No on-site childcare

Closest School — St. Philomena — 7.64m/12.30km

Parish: St. George Catholic Church — 0.10m/0.23km

JVEN RD
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SHERK'

b

A
e

St. George 10-11|11-12|12-13|13-14|14-15|15-16 | 16-17 | 17-18|18-19|19-20 | 20-21|21-22 | 22-23 | 23-24| 24-25 | 25-26
290 | 290 | 290 | 290 | 308 | 308 | 308 | 308 | 308 | 308 | 308 | 308 | 308 | 308 | 308 | 308
On the Ground Capacity
254 | 263 | 257 | 268 | 252 | 232 | 222 | 213 | 203 | 203 | 201 | 206 | 218 | 227 | 245 | 258
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 36 | 27 | 33 | 22 | 56 | 76 | 8 | 95 | 105 | 105 | 107 | 102 | 90 | 81 | 63 | 50
Capacity
Ui 88% | 91% | 89% | 92% | 82% | 75% | 72% | 69% | 66% | 66% | 65% | 67% | 71% | 74% | 79% | 84%
tilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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STUDENTS

School Profile

St. John Bosco Catholic Elementary School - Port Colborne

= ELKP-8 Enrolment

300

«===0n the Ground Capacity
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Original school constructed in 1967 with additions in
1999 and 2013

23,473 sq. ft./2,181 sq. m.

11 acres/4.12 hectares

11 classrooms

2 portable classrooms

No on-site childcare

Closest School — St. Patrick — 1.43m/2.30km

Parish: St. John Bosco Roman Catholic Church —
0.34m/0.55km
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| WAINFLEET, PORT COLBORNE, WELLAND MUHNICIPAL BOUNDAR'

¢ '10-11 1112 1213 1314 1415 1516 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26 ‘ Lu—d . L 37

SCHOOL YEAR ‘ ‘ ! =] rT| FT.
St. John Bosco 10-11{11-12(12-13|13-14|14-15(15-16|16-17|17-18(18-19 (19-20|20-21|21-22 | 22-23 | 23-24|24-25|25-26

227 | 224 | 224 | 224 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259
On the Ground Capacity

272 | 283 | 265 | 269 | 273 | 258 | 266 | 271 | 276 | 269 | 253 | 252 | 255 | 257 | 257 | 258
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 45 | -59 | -41 | -45 | -14 1 7 | 12| -17|-10 ]| 6 7 4 2 2 1
Capacity

105% |100% | 103% | 105% [ 106% | 104% | 98% | 97% | 98% | 99% | 99% [100%

Utilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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A
ii‘ School Profile

St. Joseph Catholic Elementary School - Fort Erie

e Original school constructed in 1954 with additions in
1959, 1972 and 2003

e 18,693 sq. ft. /1,737 sq. m.
e 9.88 acres/4.05 hectares

e 8classrooms

e 0 portables

e No on-site childcare

e Closest School — St. George — 6.58m/10.60km

e Parish: St. Joseph Roman Catholic Church —
0.14m/0.23km

mm ELKP-8 Enrolment  ===0On the Ground Capacity

200

180

160

140

120 —

100 —

STUDENTS

80

60—

1011 1112 12413 1314 1415 1516 16-17 1718 18-19 1920 20-21 21-22 22-23 23-24 2425 25-26

BERTEST /|

SCHOOL YEAR

St. Joseph, Snyder 10-11|11-12(12-13(13-14|14-15|15-16|16-17 (17-18 (18-19|19-20|20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

181 | 181 | 181 | 181 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187
On the Ground Capacity

124 | 115 | 119 | 108 | 117 | 119 | 123 | 120 | 111 | 109 | 104 | 102 | 97 | 100 | 94 90
ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over 57 | 66 | 62 | 73 | 70 | 68 | 64 | 67 | 76 | 78 | 83 | 85 | 90 | 87 | 93 | 97
Capacity

69% | 64% | 66% | 60% | 63% | 64% | 66% | 64% | 60% | 58% | 56% | 55% | 52% | 54% | 50% | 48%

Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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I ELKP-8 Enrolment

School Profile

St. Patrick Catholic Elementary School - Port Colborne

=0 the Ground Capacity

10411 1142 1213 1314 1415 1516 1617 1718 18-19 19-20

|

SCHOOL YEAR

20-21 2122 22-23 23-24 24-25 2526

Original school constructed in 1959 with addition in
1997

14,833 sq. ft./1,378 sq. m.

1.88 acres/0.79 hectares

7 classrooms

1 portable classroom

No on-site childcare

Closest School — St. John Bosco — 1.43m/2.30km

Parish: St. Patrick Roman Catholic Church —
1.18m/1.90km

‘ ; — L | I

’ .
{ St Patrick Catholic School

‘ — —
LL;T

[T [oed

AY LNNOWISON

Q% LN g LNIW3O

‘ IsuBARLOAF ST

St. Patrick, PC 10-11(11-12|12-13|13-14(14-15|15-16|16-17 ({17-18|18-19|19-20(20-21|21-22 |22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
158 | 158 | 158 | 158 | 164 | 164 | 164 | 164 | 164 | 164 | 164 | 164 | 164 | 164 | 164 | 164
On the Ground Capacity
149 ( 165 | 181 | 180 | 185 | 169 | 172 | 169 | 167 | 160 | 157 | 143 | 139 | 137 | 136 | 134
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 9 | 7 | 23|22 |-21| 5| 8|5 |-3] 4| 7 |21]|25]|27]|28]30
Capacity
Ut 94% |104% |115% |114% | 113% | 103% | 105% [ 103% | 102% | 98% | 96% | 87% | 85% | 84% | 83% | 82%
tilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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School Profile

St. Philomena Catholic Elementary School - Fort Erie

ST. PHILOMENA
CATHOLIC SCHOOL %

I ELKP-8 Enrolment

250

=== On the Ground Capacity

200 M- HH HH HAH HH

STUDENTS
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0r
1011 1112 12413 13-14 14-15 15-16

16-17 1718 1819 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR

Original school constructed in 1968 with addition in
1983

22,411 sq. ft. /2,082 sq. m.

10.55 acres/3.78 hectares

10 classrooms

No portables

Before and after school childcare

Closest School — Our Lady of Victory — 4.16m/6.70km

Parish: St. Michael Roman Catholic Church —
3.97m/6.39km

st. Philomena 10-1111-12|12-13 |13-14|14-15 [15-16 | 16-17 | 17-18 |18-19| 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
. 204 | 227 | 227 | 224 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236
On the Ground Capacity
220 | 225 | 231 | 233 | 208 | 201 | 201 | 202 | 207 | 210 | 215 | 223 | 228 | 222 | 218 | 219
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over a6 | 2 | 4| 9| 28|35 |35 | 34|29 26| 21|13| 8 | 14| 18] 17
Capacity
Utilinat 108% | 99% |102% | 104% | 88% | 85% | 85% | 85% | 88% | 89% | 91% | 94% | 96% | 94% | 92% | 93%
1zation

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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STUDENTS

School Profile

St. Therese Catholic Elementary School - Port Colborne

. ELKP-8 Enrolment

350

«=On the Ground Capacity

300
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0 r
10-11  11-12 1213 1314 14-15 15-16 16-17 1718 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26

SCHOOL YEAR

Original school constructed in 1965 with
additions in 1968 and 1972

31,314 sq. ft. /2,909 sq. m.
15.25 acres/6.07 hectares
12 classrooms

0 portables

No on-site childcare

Closest School — St. Patrick — 2.5m/4.0km

Parish: St. Therese Liseux Roman Catholic Church —
1.18m/1.89862km

CoNCEssIoN s RD

CONCESSION2 RO

St. Therese 10-11(11-12|12-13|13-14|14-15|15-16 (16-17 |17-18 |18-1919-20|20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
302 | 302 | 302 | 302 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282
On the Ground Capacity
229 | 223 | 210 | 199 | 202 | 206 | 190 | 188 | 194 | 193 | 198 | 205 | 207 | 209 | 208 | 214
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 73 | 79 | 92 | 103 | 80 | 76 | 92 | 94 | 88 | 89 | 84 | 77 | 75 | 73 | 74 | 68
Capacity
Ui 76% | 74% | 70% | 66% | 72% | 73% | 67% | 67% | 69% | 68% | 70% | 73% | 74% | 74% | 74% | 76%
tilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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Family of Schools Profile

Notre Dame College School Family of Schools

il

[ St-Alexande

]

L Catholic
J

ST

S

i e e v W
UTILIZATION*

2015-2016

Onthe [10-11(11-12(12-13(13-14(14-15|15-16|16-17|17-18|18-19|19-20 |20-21 [21-22 (22-23(23-24|24-25|25-26
School Capacity
Alexander Kuska 481 104% | 98% | 91% | 85% | 84% | 77% | 76% | 73% | 71% | 68% | 65% | 66% | 66% | 65% | 64% | 64%
Holy Name 435 70% | 82% | 84% | 87% | 85% | 96% |100%|105% |111% |114%
St. Alexander 423 -109% 100% [101% | 99% | 98% | 98% |101%|105%|113%
St. Andrew 400 93% | 84% | 77% | 65% | 60% | 57% | 56% | 55% | 54% | 54% | 52% | 52% | 52% | 51% | 51% | 51%
St. Ann 144 |114% 115%-110% 96% [100% |101% |106% |103% | 104% | 103% | 106% | 107% | 107% [ 111%
St. Augustine 236 88% | 91% | 88% | 83% | 83% | 72% | 67% | 67% | 68% | 64% | 65% | 63% | 63% | 64% | 66% | 69%
St. Kevin 423 95% | 93% | 94% | 89% | 90% | 91% | 88% | 85% | 83% | 81% | 78% | 76% | 75% | 73% | 71% | 70%
St. Mary 412 88% | 82% | 69% | 64% | 48% | 48% | 46% | 44% | 44% | 43% | 44% | 45% | 47% | 49% | 52% | 53%
Average Utilization 97% | 96% | 93% | 88% | 82% | 80% | 79% | 78% | 79% | 79% | 79% | 79% | 81% | 82% | 84% | 87%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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Family of Schools Profile

Notre Dame College School Family of Schools

TOTAL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment e=mm On the Ground Capacity
3,500
3,000
e
2,500 —
7]
~ 2000 — -
4
w
(=]
o]
P 1,500 — -
(/2]
1,000 — -
500 — -
0 r
1011 11-12 1213 1314 14-15 1516 1617 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 |11-12 |12-13| 13-14 | 14-15 | 15-16 |16-17 | 17-18 |18-19|19-20 | 20-21 | 21-22 |22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
Alexander Kuska 436 | 413 | 401 | 375 | 385 | 371 | 364 | 351 | 341 | 328 | 314 | 317 | 316 | 313 | 307 | 308
Holy Name 306 | 348 | 356 | 369 | 369 | 419 | 433 | 457 | 485 | 497
st. Alexander _ 441 | 421 | 426 | 420 | 413 | 416 | 427
st. Andrew 320 | 324 | 315 | 269 | 241 | 226 | 222 | 219 | 216 | 216 | 208 | 210 | 207 | 206 | 204 | 206
St. Ann 150 | 152 158 | 138 | 144 | 145 | 152 | 148 | 150 | 148 | 153 | 154 | 154 | 159
st. Augustine 196 | 203 | 196 | 185 | 195 | 169 | 157 | 158 | 161 | 152 | 154 | 149 | 149 | 151 | 156 | 163
st. Kevin 368 | 359 | 363 | 361 | 381 | 383 | 372 | 360 | 349 | 344 | 329 | 322 | 319 | 310 | 300 | 297
St. Mary 339 | 326 | 273 | 253 | 198 | 196 | 189 | 183 | 180 | 177 | 183 | 187 | 195 | 203 | 215 | 220
Total Enrolment 2,581 | 2,583 |2,517| 2,417 | 2,348 | 2,328 | 2,302 | 2,286 |2,300|2,288 | 2,287 | 2,315 |2,358 | 2,406 | 2,455 | 2,526
2:ptahc?t$'°“"d 2,714 | 2,754 2,800 | 2,840 | 2,931 | 2,954 | 2,954 | 2,954 |2,954 | 2,954 | 2,954 | 2,954 |2,954 | 2,954 | 2,954 | 2,954
zta‘:)d:c:'tt; Under/Over | 103 | 171 | 283 | 423 | 583 | 626 | 652 | 668 | 654 | 666 | 667 | 639 | 596 | 548 | 499 | 428

[ utilization Over 115%

- Utilization Under 65%
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STUDENTS

I ELKP-8 Enrolment

600

«==(0n the Ground Capacity
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00—

00 —

0r
1011 1112 1213 13-14 1415 1516 1617 17-18 18-19 1920 20-21 21-22 22-23 23-24 2425 2526

SCHOOL YEAR

School Profile

Alexander Kuska Catholic Elementary School - Welland

Original school constructed in 1978 with addition in

1994

39,591 sq. ft./3,678 sg. m.

13.49 acres/5.46 hectares

20 classrooms

Before and after school childcare

Closest School — Holy Name — 1.8m/2.8km

Parish: St. Kevin Roman Catholic Church —
2.11m/3.39km

7
1

S vl
- el
BEERNE
‘ —4 — |
et
| Afeander Kuska Catoli
Xander Kuska Catholic
0SS0 ‘ “L ‘ e J
= I}
L i 1
| L A0
o

TN
[
[
I
\

SUMBLER RE

Welland

H ‘ L 1 {1 RES

Alexander Kuska 10-1111-12|12-13(13-14|14-15(15-16|16-17(17-18 |18-19|19-20(20-21 |21-22 (22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
. 420 | 420 | 443 | 443 | 458 | 481 | 481 | 481 | 481 | 481 | 481 | 481 | 481 | 481 | 481 | 481
On the Ground Capacity
436 | 413 | 401 | 375 | 385 | 371 | 364 | 351 | 341 | 328 | 314 | 317 | 316 | 313 | 307 | 308
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over -16 7 42 68 73 110 | 117 | 130 | 140 | 153 | 167 | 164 | 165 | 168 | 174 | 173
Capacity
Utilizati 104% | 98% | 91% | 85% | 84% | 77% | 76% | 73% | 71% | 68% | 65% | 66% | 66% | 65% | 64% | 64%
ization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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STUDENTS

A
ii‘ School Profile

Holy Name Catholic Elementary School - Welland

e Original school constructed in 1963 with additions in
1964, 1968 and 1975

e 34,425 sq. ft./3,198 sq. m.

e 6.89 acres/1.98 hectares

e 12 classrooms

e 1 portable classroom

e Before and after school childcare

e Dual track French Immersion

e Closest School — St. Kevin — 1.49m/2.40km

e Parish: St. Kevin Roman Catholic Church —
1.49m/2.40km

[ ELKP-8 Enrolment «===0n the Ground Capacity | SUMBLER RD
o0 Jaom R0 | = ”L* W \
Welland ‘ '
J‘ '*i

500 GHANTLER RD

._"7 ]

WEBBER RO

SOUTH PELHAM RD

EFFINGHAM ST

w 1+ H HHH A

200 TR

100

0r
1011 1112 1213 13-14 14-15 1516 16-17 17-18 1819 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26

SCHOOL YEAR

Holy Name 10-11|11-12|12-13(13-14(14-15(15-16|16-17 |17-18|18-19|19-20|20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

. 435 | 423 | 423 | 423 | 435 | 435 | 435 | 435 | 435 | 435 | 435 | 435 | 435 | 435 | 435 | 435
On the Ground Capacity

306 | 348 | 356 | 369 | 369 | 419 | 433 | 457 | 485 | 497 | 506 | 505 | 511 | 529 | 539 | 550
ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over 129 | 75 67 54 66 16 2 -22 | -50 | 62 | -71 | -70 | -76 | -94 | -104 | -115
Capacity

. 70% | 82% | 84% | 87% | 85% | 96% |100% [105% |111% |114%
Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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STUDENTS

A
ii‘ School Profile

St. Alexander Catholic Elementary School - Pelham

Y e Original school constructed in 1958 with additions
in 1960, 1962, 1964, 1971, 1991, and 2013

e 36,521 sq. ft./ 3,393 sq. m.
e 5.88 acres/2.38 hectares

e 18 classrooms

e 3 portable classrooms

e Before and after school childcare

e Closest School — Alexander Kuska — 3.54m/5.70km

A e Parish: St. Alexander Roman Catholic Church —
0.09m/0.14km

B ELKP-8 Enrolment «===0n the Ground Capacity

700
600
500
w | T ]
B ER BR BE BE BE B ] = i gl il 1
; H uusrnus:n |
i | i
100 — N —— 1 —— “ I |5
el — I
‘10-11 1112 12-13 13-14 1415 1516 16-17 1718 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26 " g B “
SCHOOL YEAR | gt [ ’7‘7#,
St. Alexander 10-11|11-12|12-13|13-14(14-15(15-16(16-17(17-18(18-19(19-20|20-21|21-22|22-23 | 23-24|24-25|25-26
385 | 385 | 385 | 405 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423
On the Ground Capacity
466 | 458 | 454 | 441 | 421 | 426 | 420 | 413 | 416 | 427 | 444 | 477 | 509 | 539 | 581 | 622
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over -81 | -73 | -69 | -36 2 -3 3 10 7 -4 -21 | -54 | -86 | -116 | -158 | -199
Capacity
109% [ 100% [101% | 99% | 98% | 98% |101% |105% |113%
Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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STUDENTS

School Profile

St. Andrew Catholic Elementary School - Welland

. ELKP-8 Enrolment

«== On the Ground Capacity

Original school constructed in 1957 with additions in
1961, 1962, 1965 and 2010

30,269 sq. ft./2,818 sg. m.

4.6 acres/1.86 hectares

17 classrooms

0 portables

Before and after school childcare

Closest School — St. Mary W — 1.68m/2.70km

Parish: St. Andrew the Apostle Roman Catholic Church
—0.02m/0.033km

Port
Robinson

0 E—
w0~/
300 —
250 — 1
I oE BE BE BE EE B
150 —
100 — ——
fes EE BN ER BN BHE B
0r
10-11 1112 1213 13-14 14-15 1516 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
St. Andrew 10-11|11-12|12-13 (13-14|14-15|15-16 (16-17 |17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
345 | 388 | 411 | 411 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400
On the Ground Capacity
320 | 324 | 315 | 269 | 241 | 226 | 222 | 219 | 216 | 216 | 208 | 210 | 207 | 206 | 204 | 206
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 25 64 96 142 | 159 | 174 | 178 | 181 | 184 | 184 | 192 | 190 | 193 | 194 | 196 | 194
Capacity
| 93% | 84% | 77% | 65% | 60% | 57% | 56% | 55% | 54% | 54% | 52% | 52% | 52% | 51% | 51% | 52%
Utilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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STUDENTS

AP
ii‘ School Profile

St. Ann Catholic Elementary School - Pelham

e Original school constructed in 1958 with additions
in 1962, 1965, 1968, and 2002

e 15,710sq. ft. / 1,459 sg. m.
e 8.80 acres/3.56 hectares

e 6 classrooms
e 2 portables
e No on-site childcare

e Closest School — St. Alexander — 5.03m/8.10km

e Parish: St. Ann Roman Catholic Church —
0.01m/0.02km

I ELKP-8 Enrolment «== On the Ground Capacity et | ‘ ‘ |

\ | ‘ 7“ J‘ | ‘\! P:elllam -‘Lincoln Mllni;ii)f Boundary

180 : = T~ 7 ‘
160 = ‘T
S
140 — 1 jf Y
2 - - B FH HA A mi
=l
100 — B £,
80 — 1 Bl EE B 4}‘5
[TE
g EN EE EE EE EE B 1r
jp= ER EE ER EE EE B B
» - ——!
! '10-11 1112 12413 1314 1415 1516 1617 17-18 1819 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26 ;73?’%
SCHOOL YEAR T
St. Ann, Fenwick 10-11{11-12|12-13(13-14|14-15|15-16 (16-17|17-18(18-19|19-20(20-21|21-22|22-23 (23-24|24-25 (25-26

132 | 132 | 132 | 132 | 144 | 144 | 144 | 144 | 144 | 144 | 144 | 144 | 144 | 144 | 144 | 144
On the Ground Capacity

150 | 152 | 159 | 164 | 158 | 138 | 144 | 145 | 152 | 148 | 150 | 148 | 153 | 154 | 154 | 159
ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over -18 | 20 | -27 | 32 | -14 | 6 o|-1|-8)|-4)| 6 |-4]|9|-10]-10]-15
Capacity

Utilizati 114% 115%-110% 96% [100% |101% |106% | 103% | 104% [ 103% | 106% | 107% [ 107% [ 111%
ization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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STUDENTS

I ELKP-8 Enrolment

== On the Ground Capacity
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School Profile

St. Augustine Catholic Elementary School - Welland

e Original school constructed in 1995 with additions in
1957, 1960, 1963, 2003 and 2010

e 19,537 sq. ft./1815 sg. m.

e 6.6 acres/2.52 hectares

e 10 classrooms

e 0O portables

e No on-site childcare

e Closest School — St. Mary W — 1.61m/2.60km

e  Parish: St. Augustine Catholic Church Rectory —
0.17m/0.27km

\ ‘
VﬁLLAIlD-WAIIIFLEET \

MUNICIPAL BOUNDARY

/

r

HUMIBER

|
qsﬂ"me RD

St. Augustine 10-11|11-12|12-13|13-14|14-15 |15-16 | 16-17 | 17-18 [18-19| 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
224 | 224 | 224 | 224 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236
On the Ground Capacity
196 | 203 | 196 | 185 | 195 | 169 | 157 | 158 | 161 | 152 | 154 | 149 | 149 | 151 | 156 | 163
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 28 | 21 | 28 | 39 | 41 |67 | 79 | 78 | 75 | 84 | 82 | 87 | 87 | 85 | 80 | 73
Capacity
Utilinat 88% | 91% | 88% | 83% | 83% | 72% | 67% | 67% | 68% | 64% | 65% | 63% | 63% | 64% | 66% | 69%
1zation

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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A
ii‘ School Profile

St. Kevin Catholic Elementary School - Welland

e Original school constructed in 1949 with additions in
1957, 1960, 1963, 1969 and 2013

e 32,878sq.ft./3,055sg. m.
e 4.2 acres/1.7 hectares

e 18 classrooms

oL KEVIN CATHoug

ELEMENTAZY SChony

e 0O portables
e No on-site childcare

e Closest School — Holy Name — 1.49m/2.40km

e Parish: St. Kevin Roman Catholic Church —
1.49m/2.40km

. ELKP-8 Enrolment «==(On the Ground Capacity ‘ ‘ ==
450
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SCHOOL YEAR o
St. Kevin 10-11|11-12|12-13(13-14 (14-15|15-16|16-17(17-18|18-19|19-20|20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

. 388 | 385 | 385 | 405 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423 | 423
On the Ground Capacity

368 | 359 | 363 | 361 | 381 | 383 | 372 | 360 | 349 | 344 | 329 | 322 | 319 | 310 | 300 | 297
ELKP-8 Enrolment

i"“de”t-"”“der/o"er 20| 26 | 22 | 44 | 42 | 40 | 51 | 63 | 74 | 79 | 94 | 101 | 104 | 113 | 123 | 126
apacity

95% | 93% | 94% | 89% | 90% | 91% | 88% | 85% | 83% | 81% | 78% | 76% | 75% | 73% | 71% | 70%

Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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STUDENTS

School Profile

St. Mary Catholic Elementary School - Welland

= ELKP-8 Enrolment
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«==On the Ground Capacity
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SCHOOL YEAR

Original school constructed in 1956 with additions in
1957, 1960 and 1968

35,263 sq. ft. /3,276 sq. m.
6.32 acres/1.43 hectares
17 classrooms

0 portables

Infant, toddler, preschool and before and after school
childcare

Lease agreement for use of land for childcare centre
until March 2018 for kindergarten and primary/junior
care

Closest School — St. Augustine — 1.61m/2.60km

Parish: St. Mary Roman Catholic Church —
0.87m/1.40km

St. Mary, Welland 10-11(11-12(12-13|13-14(14-15|15-16|16-17 (17-18|18-19(19-20|20-21|21-22 (22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
. 385 | 397 | 397 | 397 | 412 | 412 | 412 | 412 | 412 | 412 | 412 | 412 | 412 | 412 | 412 | 412
On the Ground Capacity
339 | 326 | 273 | 253 | 198 | 196 | 189 | 183 | 180 | 177 | 183 | 187 | 195 | 203 | 215 | 220
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 46 71 124 | 144 | 214 | 216 | 223 | 229 | 232 | 235 | 229 | 225 | 217 | 209 | 197 | 192
Capacity
Utilizati 88% | 82% | 69% | 64% | 48% | 48% | 46% | 44% | 44% | 43% | 44% | 45% | 47% | 49% | 52% | 53%
ization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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A
ir Family of Schools Profile

Saint Francis Catholic Secondary School Family of Schools

—

= I [ NS
Mother Te‘[eéiabatholic
S

J‘

UTILIZATION*

2015-2016
On the Ground|10-11(11-12(12-13|13-14|14-15|15-16(16-17(17-18|18-19|19-20(|20-21 (21-22|22-23|23-24|24-25|25-26

School Capacity

Mother Teresa 329 114%|112%|107%| 99% | 91% | 85% | 81% | 72% | 64% | 61% | 61% | 57% | 55% | 54% | 54%
St. Ann 389 83% | 88% | 85% | 82% | 88% | 91% | 91% | 93% | 93% | 94% | 93% | 93% | 91% | 90% | 90% | 88%
St. Denis 366 88% | 83% | 81% [ 94% | 84% | 83% | 87% | 86% | 86% | 85% | 85% | 86% | 86% | 83% | 85% | 85%
St. James 271 112%|107%| 99% | 94% | 88% | 82% | 77% | 74% | 73% | 72% | 71%
Average Utilization 103%|107%|103%|103%|109% | 94% | 93% | 90% | 86% | 83% | 80% | 79% | 77% | 75% | 75% | 75%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

I utilization Over 115% [I] Utilization Under 65%
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Family of Schools Profile

Saint Francis Catholic Secondary School Family of Schools

TOTAL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment

@ On the Ground Capacity

1600
1400
1200 —/
1000
(/2]
l—
P-4
w
W 800
o ]
l—
(/2]
600
400
200
0
10-11 1112 12-13 13-14 1415 1516 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
St. Ann 301 | 310 | 297 | 289 | 344 | 353 | 355 | 362 | 363 | 367 | 364 | 360 | 354 | 349 | 351 | 343
St. Denis 298 | 290 | 283 | 327 | 309 | 303 | 319 | 316 | 314 | 310 | 310 | 315 | 313 | 303 | 313 | 311
St. James _ 303 | 290 | 267 | 254 | 239 | 222 | 209 | 202 | 197 | 194 | 193
Total Enrolment 1217 | 1200 | 1176 | 1187 | 1294 | 1259 | 1243 | 1211 | 1167 | 1127 | 1096 | 1084 | 1056 | 1032 | 1037 | 1027
g:pta':;?tsmund 1211 | 1177 | 1197 | 1197 | 1355 | 1355 | 1355 | 1355 | 1355 | 1355 | 1355 | 1355 | 1355 | 1355 | 1355 | 1355
Students Under/Over | | o | 1 | 15 | 61 | o6 | 112 | 144 | 188 | 228 | 259 | 271 | 209 | 323 | 318 | 328

Capacity

[ utilization Over 115%

- Utilization Under 65%
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STUDENTS

Mother Teresa Catholic Elementary School - St. Catharines

e Original school constructed in 2004

e 30,269 sq. ft. /2,812 sg. m.

e 4.55acres/1.94 hectares

e 13 classrooms

e 3 portables

e Before and after school childcare

e Closest School — St. Anthony — 2.55m/4.10km

e Parish: Star of the Sea Roman Catholic Church —
3.23m/5.20km

= ELKP-8 Enrolment == (0n the Ground Capacity
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1 112 1243 1046 1645 1546 1647 1748 1840 1020 221 222 223 B2k 2425 2525
SCHOOL YEAR
Mother Teresa 10-11(11-12|12-13|13-14|14-15|15-16 | 16-17 | 17-18| 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22| 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

294 | 297 | 317 | 317 | 329 | 329 | 329 | 329 | 329 | 329 | 329 | 329 | 329 | 329 | 329 | 329
On the Ground Capacity

364 | 340 | 355 | 339 | 326 | 300 | 279 | 265 | 236 | 211 | 201 | 200 | 186 | 182 | 179 | 179
ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over -70 | 43 | -38 | -22 3 29 50 64 93 | 118 | 128 | 129 | 143 | 147 | 150 | 150
Capacity

| .114% 112%|107% | 99% | 91% | 85% | 81% | 72% | 64% | 61% | 61% | 57% | 55% | 54% | 54%
Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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School Profile

St. Ann Catholic Elementary School - St. Catharines

[ ELKP-8Enrolment  ==0On the Ground Capacity

450

Original school constructed in 1992

41,722 sq. ft. /3,876 sq. m.

3.93 acres/1.59 hectares

17 classrooms

0 portables

Before and after school childcare

Closest School — St. James — 2.67m/4.30km

Parish: Star of the Sea Roman Catholic Church —
0.56m/0.90km

400
/ S
350 — T~ / b | s>
300~ —
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200
150 — | ‘ -
e Aee——— } S J_kl\ st | '7
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SR i
+ R E - ] ZIsE
a I
'10-11 1112 1213 13-14 1415 1516 16-17 17-18 1819 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26 “ & T
SCHOOL YEAR
St. Ann, SC 10-11|11-12({12-13|13-14|14-15(15-16(16-17|17-18|18-19(19-20|20-21|21-22|22-23 (23-24 |24-25|25-26
362 | 351 | 351 | 351 | 389 | 389 | 389 | 389 | 389 | 389 | 389 | 389 | 389 | 389 | 389 | 389
On the Ground Capacity
301 | 310 | 297 | 289 | 344 | 353 | 355 | 362 | 363 | 367 | 364 | 360 | 354 | 349 | 351 | 343
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 61 | 41 | 54 | 62 | 45 | 36 | 34 | 27 | 26 | 22 | 25 | 29 | 35 | 40 | 38 | 46
Capacity
Utilizati 83% | 88% | 85% | 82% | 88% | 91% | 91% | 93% | 93% | 94% | 93% | 93% | 91% | 90% | 90% | 88%
tilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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I ELKP-8 Enrolment

400

«==On the Ground Capacity

School Profile

St. Denis Catholic Elementary School - St. Catharines

e Original school constructed in 1952 with additions
in 1955 and 1996

e 36,125 sq. ft./3,356 sg. m.

e 4.32 acres/1.75 hectares

e 15 classrooms

e 0 portables

e Before and after school childcare

e Closest School — St. Alfred — 1.24m/2.00km

e Parish: St. Denis Roman Catholic Church —
0.03m/0.05km

50— P
300
250
200
150
100

50

jpu EN BN ENR BEE B B

10-11 1112 1213 1314 14-15 1516 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26

SCHOOL YEAR

St. Denis 10-11|11-12|12-13|13-14|14-15|15-16|16-17|17-18|18-19|19-20|20-21|21-22 (22-23|23-24 24-25|25-26
On the Ground Capacity 339 | 348 | 348 | 348 | 366 | 366 | 366 | 366 | 366 | 366 | 366 | 366 | 366 | 366 | 366 | 366
ELKP-8 Enrolment 298 | 290 | 283 | 327 | 309 | 303 | 319 | 316 | 314 | 310 | 310 | 315 | 313 | 303 | 313 | 311
Students Under/ Over

Capacity 41 58 65 21 57 63 47 50 52 56 56 51 53 63 53 55
Utilization 88% | 83% | 81% | 94% | 84% | 83% | 87% | 86% | 86% | 85% | 85% | 86% | 86% | 83% | 85% | 85%

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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St. James Catholic Elementary School - St. Catharines

e Original school constructed in 1962 with additions in
| 1974, 2009 and 2014

e 27,879 sq. ft./2,590 sg. m.

e 5.41 acres/2.19 hectares
e 11 classrooms
e 4 portable classrooms

e Before and after school childcare

e Closest School — St. Denis — 2.55m/4.10km

e Parish: St. Denis Roman Catholic Church —
2.55m/4.10km

= ELKP-8 Enrolment =0 the Ground Capacity
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1011 1142 1213 1314 1415 15-16 16-17 17-18 18-19 1920 20-21 21-22 22-23 23-24 2425 25-26
SCHOOL YEAR

St. James 10-11|11-12(12-13|13-14|14-15|15-16|16-17(17-18|18-19|19-20(20-21|21-22 |22-23 | 23-24|24-25 25-26

216 | 181 | 181 | 181 | 271 | 271 | 271 | 271 | 271 | 271 | 271 | 271 | 271 | 271 | 271 | 271
On the Ground Capacity

254 | 260 | 241 | 232 | 315 | 303 | 290 | 267 | 254 | 239 | 222 | 209 | 202 | 197 | 194 | 193
ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over 38 | -79 | 60 | 51 | -44 | 32 | -19| 4 | 17 | 32 | 49 | 62 | 69 | 74 | 77 | 78
Capacity

112%(107% | 99% | 94% | 88% | 82% | 77% | 74% | 73% | 72% | 71%
Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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Family of Schools Profile

Saint Michael Catholic High School Family of Schools
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UTILIZATION*
2015-2016
On the Ground|10-11|11-12(12-13|13-14|14-15|15-16 16-17|17-18|18-19|19-20|20-21|21-22|22-23|23-24|24-25|25-26
School Capacity
Father Hennepin 282 93% | 96% | 87% | 86% | 90% | 87% | 84% | 83% | 83% | 82% | 81% | 82% | 85% | 85% | 87% | 90%

Loretto Catholic 392

Our Lady of Mt. 504 104%|113%
Carmel

Sacred Heart 305 109% [107%|104%|105% | 93% | 94% | 92% | 88% | 91% | 88% | 90% | 93% | 95%
Average Utilization 111%(112%|104%|105% | 98% [100% [101% |101%|103%|104% [106% [109% |113%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

- Utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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Family of Schools Profile
Saint Michael Catholic High School Family of Schools

TOTAL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment @m== On the Ground Capacity

2000

1800

1600

1400

400

200

10-11

ENROLMENT

11-12

12-13

13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26

SCHOOL YEAR

School

10-11

11-12 (12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

Father Hennepin

Loretto Catholic

Our Lady of Mt.

250

258 | 236 | 233

255

244 | 237 | 234 | 234 | 232 | 228 | 232 | 238 | 241 | 245 | 254

Carmel

sacred Heart 324 | 317 | 305 | 308 | 283 | 286 | 281 | 270 | 277 | 270 | 273 | 283 | 289 | 307 | 319 | 330
Total Enrolment 1,490 | 1,480 | 1,415 | 1,428 | 1,431 | 1,467 | 1,498 | 1,507 | 1,537 | 1,568 | 1,611 | 1,662 | 1,725

On the Ground

Capacity 1,343 |1,331]1,374 (1,374 | 1,483 | 1,483 | 1,483 | 1,483 | 1,483 | 1,483 | 1,483 | 1,483 | 1,483 | 1,483 | 1,483 | 1,483
z::)t:‘tt; Under/Over| 10 | 449 | a1 | -5a | 52 | 16 | -15 | 24 | -54 | -85 | -128 | -179 | -242 | -302 | -348 | -396

I utilization Over 115%

[ utilization Under 65%

53



STUDENTS

School Profile

Father Hennepin Catholic Elementary School - Niagara Falls

[ ELKP-8 Enrolment

300

=== 0n the Ground Capacity

250
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(= BB BE BE EE BB

1011 1112 1213 1314 1415 1516 16-17 17-18

1819 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25

SCHOOL YEAR

25-26

Original school constructed in 1956 with additions in
1961 and 1993

27,599 sq. ft./2,564 sg. m.

9.49 acres/3.75 hectares

12 classrooms

0 portables

Before and after school childcare

Closest School — Our Lady of Mount Carmel —
1.06m/1.70km

Parish: Our Lady of Peace Roman Catholic Church —
1.25m/2.01km

CORFIELD RO L

Father Hennepin

Utilization

10-11(11-12|12-13 (13-14|14-15|15-16 |16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
270 | 270 | 270 | 270 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282 | 282
On the Ground Capacity
250 | 258 | 236 | 233 | 255 | 244 | 237 | 234 | 234 | 232 | 228 | 232 | 238 | 241 | 245 | 254
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 20 | 12 | 34 | 37 | 27 | 38 | 45 | 48 | 48 | 50 | 54 | 50 | 44 | 41 | 37 | 28
Capacity
93% | 96% | 87% | 86% | 90% | 87% | 84% | 83% | 83% | 82% | 81% | 82% | 85% | 85% | 87% | 90%

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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School Profile

Loretto Catholic Elementary School - Niagara Falls
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«===On the Ground Capacity
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1011 1112 1213 13-14 1415 1516 16-17 17-18 18-19 19-20
SCHOOL YEAR

2021 21-22 22-23 23-24 24-25 2526

Shared school with DSBN and YMCA
Original school constructed in 1999
40,307 sq. ft. /3,944 sg. m.

7.5 acres/3.04 hectares

16 classrooms

9 portable classrooms

Before and after school childcare

Joint lease agreement with DSBN for childcare room
for toddler and preschool care

Closest School — Cardinal Newman — 1.61m/2.60km

Parish: St. Thomas More Catholic Church —
2.30m/2.60km

Wagara Fall ¢ GoltClub

| |
‘ THOROLD TOWNLINE RD

Utilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%

Loretto Catholic 10-11(11-12|12-13|13-14|14-15 |15-16 |16-17 | 17-18|18-19|19-20 | 20-21 [21-22 | 22-23 | 23-24| 24-25 | 25-26
340 | 328 | 351 | 351 | 392 | 392 | 392 | 392 | 392 | 392 | 392 | 392 | 392 | 392 | 392 | 392
On the Ground Capacity
502 | 516 | 516 | 541 | 563 | 608 | 611 | 604 | 603 | 605 | 614 | 624 | 629 | 633 | 632 | 632
ELKP-8 Enrolment
Zt“de’_‘ttsunder/ Over -162 | -188 | -165 | -190 | -171 | -216 | -219 | -212 | -211 | -213 | -222 | -232 | -237 | -241 | -240 | -240
apacity
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[ ELKP-8 Enrolment

700

«==(0n the Ground Capacity
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SCHOOL YEAR

1011 1112 1213 13-14 1415 1516 1617 17-18 18-19 1920 20-21 21-22 2223 23-24 24-25 25-26

School Profile

Our Lady of Mount Carmel Catholic Elementary School - Niagara Falls

Original school constructed in 1964 with addition in
1968

52,842 sq. ft. /4,909 sq. m.

8.5 acres/3.44 hectares

22 classrooms

0 portables

No on-site childcare

Dual track French Immersion

Closest School — Father Hennepin — 1.06m/1.71km

Parish: St. Thomas More Catholic Church —
0.41m/0.66km

THOROLD TOWHNLINE RD

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%

56

Our Lady of Mount Carmel (10-11{11-12(12-13|13-14|14-15|15-16|16-17|17-18|18-19 (19-20(20-21 (21-22 |22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

. 437 | 437 | 460 | 460 | 504 | 504 | 504 | 504 | 504 | 504 | 504 | 504 | 504 | 504 | 504 | 504
On the Ground Capacity

414 | 389 | 358 | 346 | 330 | 329 | 368 | 399 | 424 | 460 | 496 | 523 | 568 | 605 | 635 | 663

ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 23 | 48 | 102 | 114 | 174 | 175 | 136 | 105 | 80 | 44 | 8 | -19 | -64 |-101 | -131 | -159
Capacity
o 95% | 89% | 78% | 75% | 65% | 65% | 73% | 79% | 84% | 91% | 98% [104% |113%
Utilization
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A
ii‘ School Profile

Sacred Heart Catholic Elementary School - Niagara Falls

e Original school constructed in 1957 with additions in
1959, 1963, 1965, 2003 and 2012

e 26,195sq. ft. /2,433 sq. m.

e 5.2 acres/1.82 hectares

e 13 classrooms

e 2 portable classrooms

e Before and after school childcare

e Closest School — Father Hennepin — 3.36m/5.41km

e Parish: Sacred Heart Roman Catholic Church —
0.17m/0.27km

[ ELKP-8 Enrolment == 0n the Ground Capacity
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1011 1112 1243 1314 1415 1516 16-17 17-18 1819 1920 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26 SCHISLER RD

SCHOOL YEAR —T ‘

Sacred Heart 10-11(11-12(12-13(13-14|14-15|15-16|16-17|17-18|18-19 |19-20 (20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

296 | 296 | 293 | 293 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305
On the Ground Capacity

324 | 317 | 305 | 308 | 283 | 286 | 281 | 270 | 277 | 270 | 273 | 283 | 289 | 307 | 319 | 330
ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over 28 | 21 | 12 | <15 | 22 | 19 | 24 | 35 | 28 | 35 | 32 | 22 | 16 | -2 | -14 | -25
Capacity

109% [ 107% [ 104% | 105% | 93% | 94% | 92% | 88% | 91% | 88% | 90% | 93% | 95% |101% |105% | 108%

Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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Family of Schools Profile

Saint Paul Catholic High School Family of Schools

S
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UTILIZATION*
2015-2016
On the Ground|10-11(11-12|12-13|13-14|14-15|15-16(16-17|17-18(18-19|19-20|20-21 (21-22|22-23|23-24|24-25|25-26
School Capacity
Cardinal Newman 518 115%(111%|107%|110% [109%|110% [106% | 106% |104% |102%|104% |105%|107% |108%
Mary Ward 400 104%| 90% | 88% | 88% | 88% | 85% | 84% | 79% | 78% | 78% | 76% | 76% | 74%
Notre Dame 259 80% | 82% | 87% | 86% | 86% | 92% | 95% | 99% |106%|110% 115%_
St. Gabriel Lalemant 236 78% | 72% | 74% | 74% | 81% | 78% | 79% | 75% | 76% | 73% | 72% | 72% | 69% | 69% | 69% | 67%
St. Mary 236 105%(101%|101%| 97% | 96% | 94% | 89% | 86% | 84% | 84% | 81% | 80% | 78% | 75% | 73% | 73%
St. Patrick 305 78% | 83% | 82% | 73% | 71% | 66% | 63% | 63% | 62% | 60% | 56% | 54% | 52% | 50% | 49% | 51%
St. Vincent de Paul 400 110%(|100%| 94% | 81% | 72% | 65% | 55% | 52% | 48% | 45% | 42% | 39% | 39% | 40% | 40%
Average Utilization 101%| 98% | 96% | 91% | 87% | 86% | 84% | 82% | 82% | 81% | 79% | 78% | 77% | 76% | 76% | 76%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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Saint Paul Catholic High School Family of Schools

TOTAL CAPACITY & ENROLMENT

I Total Enrolment @ On the Ground Capacity
2500
__ "
2000 —
n 1500 —
|—
z
w
[}
=
=
n 1000 —
500 —
0 -
10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School

Cardinal Newman 549 | 555 | 571 | 564 | 570 | 551 | 548 | 538 | 530 | 538 | 543 | 555 | 558

Mary Ward 398 | 359 | 352 | 351 | 351 | 339 | 335 | 316 | 314 | 312 | 303 | 304 | 297

Notre Dame 200 205 | 195 | 192 | 222 | 237 | 246 | 257 | 274 | 286 | 297 _

St. Gabriel Lalemant 210 195 | 201 | 201 | 190 | 183 | 186 | 177 | 180 | 171 | 169 | 169 | 162 | 164 | 163 | 158

St. Mary 235 227 | 227 | 218 | 227 | 221 | 211 | 203 | 199 | 198 | 191 | 189 | 185 | 177 | 172 | 172

St. Patrick 210 224 | 222 | 198 | 218 | 202 | 192 | 194 | 190 | 182 | 171 | 165 | 159 | 154 | 150 | 156

St. Vincent de Paul - 425 | 385 | 360 | 322 | 286 | 258 | 219 | 208 | 193 | 178 | 167 | 157 | 155 | 161 | 160

Total Enrolment 2,321 | 2,275 | 2,195 | 2,116 | 2,093 | 2,052 | 2,009 | 1,970 | 1,940 | 1,913 | 1,860 | 1,841 | 1,815 | 1,804 | 1,813 | 1,809
ga“p;hc‘i*t?m“"d 2,235 | 2,235 | 2,209 | 2,249 | 2,354 | 2,354 | 2,354 | 2,354 | 2,354 | 2,354 | 2,354 | 2,354 | 2,354 | 2,354 | 2,354 | 2,354

Students Under/Over

. -86 -40 14 133 | 261 | 302 | 345 | 384 | 414 | 441 | 494 | 513 | 539 | 550 | 541 | 545
Capacity

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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School Profile

Cardinal Newman Catholic Elementary School - Niagara Falls

= ELKP-8 Enrolment
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CARDINAL NEWMAN
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23-24 2425 2526

Original school constructed in 1956 with additions
of 1977, 2002 and 2010

38,529 sq. ft./3,806 sq. m.

4.27 acres/1.62 hectares

22 classrooms

2 portable classrooms

Before and after school childcare

Closest School — St. Vincent de Paul & Loretto
Catholic — 1.6m/2.6km

Parish: Our Lady of the Scapular Roman Catholic
Church — 2.86m/4.60km
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Cardinal Newman 10-11(11-12|12-13(13-14|14-15(15-16|16-17(17-18|18-19(19-20|20-21 (21-22|22-23 |23-24|24-25|25-26
474 | 474 | 474 | 494 | 518 | 518 | 518 | 518 | 518 | 518 | 518 | 518 | 518 | 518 | 518 | 518
On the Ground Capacity
534 | 553 | 544 | 549 | 555 | 571 | 564 | 570 | 551 | 548 | 538 | 530 | 538 | 543 | 555 | 558
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 60 | -79 | 70 | 55 | 37 | 53 | -a6 | 52 | 33 | 30 | 20 | -12 | -20 | -25 | -37 | -40
Capacity
| 113%.115% 111%|107%|110% | 109% | 110% [ 106% | 106% | 104% | 102% | 104% | 105% | 107% | 108%
Utilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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School Profile

Mary Ward Catholic Elementary School - Niagara Falls

e Original school constructed in 1955 with additions in
— 1974, 1977, 1987 and 2013
e 38,313 sq. ft. /3,559 sq. m.
e 4 acres/1.62 hectares
e 17 classrooms
e 0 portables
e Annual lease agreement for childcare rooms for
preschool care, before and after school childcare
e OEYCsite
e Closest School — St. Gabriel Lalemant —
1.24m/2.00km
e Parish: Our Lady of the Scapular Roman Catholic
Church —1.30m/2.09km
I ELKP-8Enrolment === On the Ground Capacity T
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SCHOOL YEAR ' : R ' B
Mary Ward 10-11|11-12|12-13|13-14|14-15|15-16 |16-17 [ 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
. 362 | 362 | 362 | 382 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400
On the Ground Capacity
475 | 446 | 421 | 398 | 359 | 352 | 351 | 351 | 339 | 335 | 316 | 314 | 312 | 303 | 304 | 297
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 113 | -84 | -59 | -16 | 41 | 48 | 49 | 49 | 61 | 65 | 84 | 8 | 88 | 97 | 96 | 103
Capacity
L 104% | 90% | 88% | 88% | 88% | 85% | 84% | 79% | 78% | 78% | 76% | 76% | 74%
Utilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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School Profile

Notre Dame Catholic Elementary School - Niagara Falls

NOTRE DAME
CATHOLIC SCHOOL

= ELKP-8 Enrolment

350

=== 0On the Ground Capacity

300

STUDENTS
X
g
|
[

100 — —

5
S
|
I
|
|

|

10-11 1142 12413 13-14 1415 1516 16-17 1718 18-19 19-20

SCHOOL YEAR

20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 2526

Original school constructed in 1952, 1953, 1954,
1967 and 2003

24,685 sq. ft. /2,293 sq. m.
5.14 acres/2.43 hectares

11 classrooms

1 storage portable

No on-site childcare

Dual track French Immersion

Closest School — St. Gabriel Lalemant —
0.75m/1.20km

Parish: Our Lady of the Scapular Roman Catholic
Church —0.31m/0.50km

|

| | =

Dq‘[ne Catholic Schqelr—L T

= . [CASWEELST
i

M

AV HL3EKZITE N33O

Utilization

Notre Dame, NF 10-11(11-12|12-13|13-14(14-15(15-16|16-17|17-18 | 18-19|19-20|20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
) 250 | 250 | 224 | 224 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259 | 259

On the Ground Capacity

200 | 205 | 195 | 192 | 222 | 237 | 246 | 257 | 274 | 286 | 297 | 306 | 302 | 308 | 308 | 308
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 50 | 45 | 29 | 32 | 37 | 22 | 13| 2 |15 | 27| 38| -47 | -43 | -a9 | -a9 | -a9
Capacity

80% | 82% | 87% | 86% | 86%

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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= ELKP-8 Enrolment

300

=== 0n the Ground Capacity

250
\

200 — 1

150 ———

STUDENTS

00 — 1

' EHE HE EE == ==

0

SCHOOL YEAR

10-11 1112 1213 13-14 14-15 1516 16-17 17-18 1819 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26

School Profile

St. Gabriel Lalemant Catholic Elementary School - Niagara Falls

Original school constructed in 1958 with additions

in 1975, 1995 and 2005

27,072 sq. ft./2,515 sq. m.

6.94 acres/2.41 hectares

10 classrooms

0 portables

Before and after school childcare

Lease agreement for childcare rooms for toddler
and preschool care

Closest School — Notre Dame — 0.75m/1.21km

Parish: Our Lady of the Scapular Roman Catholic

Church —0.81m/1.30km

VLV\NLST ;
|

= 1\
/St Gabriel Lalemant
Catholic School-__ ‘

Niagara
Falls

St. Gabriel Lalement 10-11(11-12|12-13(13-14|14-15|15-16(16-17|17-18 (18-19|19-20(20-21|21-22 (22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
270 | 270 | 270 | 270 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236
On the Ground Capacity
210 | 195 | 201 | 201 | 190 | 183 | 186 | 177 | 180 | 171 | 169 | 169 | 162 | 164 | 163 | 158
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 60 75 69 69 46 53 50 59 56 65 67 67 74 72 73 78
Capacity
Ut 78% | 72% | 74% | 74% | 81% | 78% | 79% | 75% | 76% | 73% | 72% | 72% | 69% | 69% | 69% | 67%
tilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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STUDENTS

al
ir School Profile

St. Mary Catholic Elementary School - Niagara Falls

e Original school constructed in 1955 with additions
in 1961 and 1995

e 25,350 sq. ft./2,515 sg. m.
e 3.64 acres/2.41 hectares
e 10 classrooms

e 0 portables

e No on-site childcare

e Closest School — St. Patrick — 0.93m/1.50km

e Parish: St. Patrick Roman Catholic Church —
0.92m/1.48km

mmm ELKP-8 Enrolment «===0n the Ground Capacity

250
g

200 I

150

100

50

10-11 1112 1213 13-14 14-15 1516 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26 . \\_wﬂ ‘l ) ’ \
SCHOOL YEAR
St. Mary, NF 10-11(11-12|12-13|13-14|14-15|15-16 |16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

. 224 | 224 | 224 | 224 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236 | 236
On the Ground Capacity

235 | 227 | 227 | 218 | 227 | 221 | 211 | 203 | 199 | 198 | 191 | 189 | 185 | 177 | 172 | 172
ELKP-8 Enrolment

Students Under/ Over a1 | 3 | 3| 6 9 | 15 | 25 | 33 | 37 | 38 | 45 | 47 | 51 | 59 | 64 | 64
Capacity

105% [ 101% | 101% | 97% | 96% | 94% | 89% | 86% | 84% | 84% | 81% | 80% | 78% | 75% | 73% | 73%

Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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STUDENTS

I ELKP-8 Enrolment

350

=== On the Ground Capacity

School Profile

St. Patrick Catholic Elementary School - Niagara Falls

e Original school constructed in 1966

e 23,606 sq. ft./2,193 sg. m.

e 1.5 acres/0.61 hectares

e 13 classrooms

e No on-site childcare
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100 — I ——

10-11 1112 1213 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26

SCHOOL YEAR

OEYC
Closest School — St. Mary NF —0.93m/1.50km

Parish: St. Patrick Roman Catholic Church —
0.06m/0.10km

St. Patrick, NF 10-11|11-12|12-13|13-14|14-15|15-16|16-17(17-18|18-19(19-20(20-21 (21-22 (22-23 (23-24 (24-25|25-26
270 | 270 | 270 | 270 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305 | 305 [ 305 | 305 | 305 | 305
On the Ground Capacity
210 | 224 | 222 | 198 | 218 | 202 | 192 | 194 | 190 | 182 | 171 | 165 | 159 | 154 | 150 | 156
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over 60 46 48 72 87 | 103 | 113 | 111 | 115 | 123 | 134 | 140 | 146 | 151 | 155 | 149
Capacity
| 78% | 83% | 82% | 73% | 71% | 66% | 63% | 63% | 62% | 60% | 56% | 54% | 52% | 50% | 49% | 51%
Utilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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School Profile

St. Vincent de Paul Catholic Elementary School - Niagara Falls

= ELKP-8 Enrolment

500

== 0On the Ground Capacity

e Original school constructed in 2004
e 41,808 sq. ft. /3,884 sq. m.
e 5.04 acres/2.54 hectares

e 18 classrooms

e 0 portables

e Before and after school childcare

¢ Closest School — Cardinal Newman — 1.49m/2.40km

e  Parish: Our Lady of the Scapular Roman Catholic
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1011 1112 12413 13-14 1415 1516 1617 17-18 18-19 1920 20-21 21-22 2223 23-24 24-25 2526
SCHOOL YEAR

Church —1.62m/2.61km
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Utilization

St. Vincent de Paul 10-11{11-12|12-13|13-14|14-15|15-16(16-17|17-18 |18-19|19-20(20-21 |21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
385 | 385 | 385 | 385 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400
On the Ground Capacity
457 | 425 | 385 | 360 | 322 | 286 | 258 | 219 | 208 | 193 | 178 | 167 | 157 | 155 | 161 | 160
ELKP-8 Enrolment
Students Under/ Over -72 | -40 0 25 78 114 | 142 | 181 | 192 | 207 | 222 | 233 | 243 | 245 | 239 | 240
Capacity
.110% 100% | 94% | 81% | 72% | 65% | 55% | 52% | 48% | 45% | 42% | 39% | 39% | 40% | 40%

[ utilization Over 115%

- Utilization Under 65%
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School Profile

Blessed Trinity Catholic Secondary School - Grimsby
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mm 9-12 Enrolment == On the Ground Capacity

1400

1200

1000
P800 / ER BB B
600 ,_,,J,, R BE BE B

400 —

STUDENT

20— 0T

0r

10-11 11-12 1213 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR

Constructed in 1999 with additions in 2001 and 2012
131,632 sq. ft./12,229 sq. m.

16.8 acres/6.67 hectares

3 storage portables

SHSM Programs: Arts & Culture, Business, Health &
Wellness, Hospitality & Tourism, Information &
Communications Technology and Non-Profit

Parishes: St. Helen Roman Catholic Church, St.
Joseph Roman Catholic Church and St. Martin of
Tours Roman Catholic Church

Blessed Trinity 10-11{11-12|12-13(13-14|14-15|15-16(16-17|17-18(18-19|19-20|20-21 (21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25|25-26

576 | 585 [ 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005
On the Ground Capacity

924 | 934 | 933 | 992 [ 1025|1068 | 1046 | 1043 | 1074 { 1110 | 1155|1211 | 1268 | 1293 | 1309 | 1327
9-12 Enrolment
Students Under/ Over -348 | -349 | 72 13 -20 | -63 | -41 | -38 | -69 | -105 | -150 | -206 | -263 | -288 | -304 | -322
Capacity

93% | 99% |102% |106% |104% | 104% [ 107% | 110%

Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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= 9-12 Enrolment

School Profile

Denis Morris Catholic High School - St. Catharines

«==(On the Ground Capacity

1600

1400

1200 —

1000 =

1011 1112 1213 1314 1415 1516

1617 1718 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 2425 25-26
SCHOOL YEAR

Original school constructed in 1954 with
additions in 1958, 1961, 1970, 1990 and 2001

130,289 sq. ft./12,104 sq. m.
7.67 acres/3.11 hectares
10 portable classrooms

SHSM Programs: Arts & Culture, Business,
Construction, Health & Wellness, Hospitality &
Tourism, Manufacturing and Transportation
Parishes: Cathedral of St. Catherine of Alexandria
Roman Catholic Church, Our Lady of the Holy Rosary
Church, St. Julia Catholic Church, St. Mary of the
Assumption Roman Catholic Church, St. Patrick
Roman Catholic Church and St. Thomas Aquinas
Catholic Church
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Utilization

[ utilization Over 115%

- Utilization Under 65%

Denis Morris 10-11|11-12|12-13|13-14 14-15 [15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 |19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
, 966 | 945 | 945 | 945 | 915 | 915 | 915 | 915 | 915 | 915 | 915 | 915 | 915 | 915 | 915 | 915
On the Ground Capacity
1346 | 1317 [ 1239 | 1178 | 1126 | 1046 | 991 | 962 | 978 | 987 | 1019 | 1003 | 1024 | 1010 | 986 | 985
9-12 Enrolment
it“def‘tsunder/ Over -380 | -372 | -294 | -233 | -211 | -131| -76 | -47 | -63 | -72 |-104 | -88 |-109 [ -95 | -71 | -70
apacity

108% [105% [107% [108% [111% [110% [112% [110% | 108% | 108%
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STUDENTS

School Profile

Holy Cross Catholic Secondary School - St. Catharines

I 9-12 Enrolment === On the Ground Capacity

e Original school constructed in 1954 with
additions in 1968, 1994 and 1997

e 154,026 sq. ft./14,309 sq. m.
e 8.01acres/3.24sq. m.
e 0 portable classrooms

e SHSM Programs: Arts & Culture, Construction,
Health & Wellness, Hospitality & Tourism and
Non-Profit

e Parishes: St. Alfred Catholic Church and St.
Vincent de Paul Roman Catholic Church

1,200
——
N
1,000 AR RS
800 — | 7.\7’“
&: ‘ ‘ g ryiir;cﬁliﬁplic N
s Catholic Secondary Vo h 1 [
6800 — 4 \ T | i ‘\ :v’%
i BN BB BB BE BE B
200
0r
1011 1112 1213 13-14 14-15 1516 16-17 17-18 18-19 1920 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR o
Holy Cross 10-11|11-12|12-13(13-14(14-15(15-16|16-17|17-18|18-19|19-20 20-21 | 21-22 ( 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
1122 (1098 [ 1098 | 1098 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038
On the Ground Capacity
890 | 854 | 835 | 760 | 701 | 705 | 708 | 714 | 711 | 702 | 724 | 759 | 768 | 772 | 761 | 743
9-12 Enrolment
Students Under/ Over 232 | 244 | 263 | 338 | 337 | 333 | 330 | 324 | 327 | 336 | 314 | 279 | 270 | 266 | 277 | 295
Capacity
79% | 78% | 76% | 69% | 68% | 68% | 68% | 69% | 68% | 68% | 70% | 73% | 74% | 74% | 73% | 72%

Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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STUDENTS

Lakeshore Catholic High School -

I 9-12 Enrolment === On the Ground Capacity

1400

1200 —

School Profile

Port Colborne

Original school constructed in 1968 with additions
in 1993 and 2015

169,973 sq. ft./15,791 sg. m
11.02 acres/4.46 hectares
2 storage portables

SHSM Programs: Arts & Culture, Construction,
Energy, Environment, Hospitality & Tourism and
Justice, Community Safety & Emergency

Services

Parishes: St. Elizabeth Roman Catholic Church, St.
George Roman Catholic Church, St. John Bosco
Roman Catholic Church, St. Joseph Roman Catholic
Church, St. Michael Roman Catholic Church, St.
Patrick Roman Catholic Church and St. Therese
Liseux Roman Catholic Church

e

1000 | ] //
800 — 1
lyCalhollc
600 — — —— o —— — — 0 g Y
& Thn Bosto Mp
400 —
200 —
0
1011 1112 12-13 13-14 1415 1516 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
10-11(11-12|12-13|13-14(14-15(15-1616-17 |17-18(18-19|19-20|20-21 | 21-22 (22-23 |23-24|24-25 | 25-26
Lakeshore Catholic
X 882 | 882 | 861 | 861 | 861 | 1071|1071 (1071|1071 |1071 (1071 (1071|1071 1071|1071 (1071
On the Ground Capacity
1250 | 1140 [ 1090 | 1021 | 939 | 993 | 1011 | 1006 | 1016 | 1010 | 1000 | 1013 | 1020 | 1035 | 1013 | 970
9-12 Enrolment
Students Under/ Over | 364 | 58 | 229 |-160 | -78 | 78 | 60 | 65 | 55 | 61 | 71 | 58 | 51 | 36 | 58 | 101
Capacity
L 109% | 93% | 94% | 94% | 95% | 94% | 93% | 95% | 95% | 97% | 95% | 91%
Utilization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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STUDENTS

al
ii‘ School Profile

Notre Dame College School - Welland

e Original school constructed in 1948 with additions in
1959, 1961, 1962, 1973, 1995, 1996 and 2004

e 154,220 sq. ft./14,180 sg. m.
e 11.09 acres/4.49 hectares
e 7 portable classrooms

e SHSM Programs: Arts & Culture, Environment,
Hospitality & Tourism, Information &
Communications Technology, Sport and
Transportation

e Parishes: St. Alexander Roman Catholic Church, St.

Andrew the Apostle Roman Catholic Church, St. Ann
Roman Catholic Church, St. Augustine Catholic
Church Rectory, St. Kevin Roman Catholic Church
and St. Mary Roman Catholic Church

I 9-12 Enrolment ===0n the Ground Capacity

1600
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,—‘ﬂ‘wﬂ%m g

1200

1000 |
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o —

1011 1112 12413 13-14 1415 1516 16-17 1718 1819 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 2425 25:26

kg X

SCHOOL YEAR L1 b ) TN e |

Notre Dame College 10-11|11-12(12-13|13-14|14-15(15-16|16-17|17-18(18-19|19-20|20-21 {21-22|22-23 | 23-24 (24-25|25-26

1113 (1071 (1071|1071 | 1038 (1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038
On the Ground Capacity

1391|1332 (1244|1224 1166|1143 1130|1106 1076|1076 |1076|1063 |1059 1039|1016 | 990
9-12 Enrolment

Students Under/ Over 278 | -261 | -173 | -153 | -128 | -105 | 92 | -68 | -38 | 38 | -38 | -25 | -21 | -1 | 22 | 48
Capacity

Utilizati -114% 112%{110% [109% [ 107% | 104% | 104% | 104% | 102% | 102% | 100% | 98% | 95%
ization

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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STUDENTS

School Profile

Saint Francis Catholic Secondary School - St. Catharines

- FRANCIS SECONDARY SCHOOL l

I 9-12 Enrolment

900

== 0n the Ground Capacity
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r
1011 1112 12413 13-14 1415 15-16

1617 1718 1819 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR

e Original school constructed in 1968 with additions in

1970, 1978 and 1995

e 65,168 sq. ft./6,054 sg. m.
e 7.86acres/3.18 hectares
e 12 portable classrooms

e SHSM Programs: Arts & Culture, Business,

Environment, and Information & Communications
Technology

e Parishes: St. Denis Roman Catholic Church and Star

of the Sea Roman Catholic Church

Utilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%

Saint Francis 10-11{11-12|12-13(13-14|14-15 |15-16|16-17 | 17-18 | 18-19|19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
471 | 459 | 459 | 459 | 459 | 459 | 459 | 459 | 459 | 459 | 459 | 459 | 459 | 459 | 459 | 459
On the Ground Capacity
796 | 801 | 760 | 691 | 677 | 625 | 594 | 594 | 596 | 606 | 614 | 591 | 574 | 555 | 514 | 506
9-12 Enrolment
Students Under/ Over 325 | -342 | -301 | -232 | -218 | -166 | -135 | -135 | -137 | -147 | -155 | -132 | -115 | -96 | -55 | -47
Capacity
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School Profile

Saint Michael Catholic High School - Niagara Falls

I 9-12 Enrolment === On the Ground Capacity
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SCHOOL YEAR

Original school constructed in 2003 with addition in
2014

102,893 sq. ft. /11,080 sq. m.
15.8 acres/6.64 hectares
3 storage portables

SHSM Programs: Arts & Culture, Energy, Horticulture
& Landscaping, Hospitality & Tourism, Information &
Communications Technology and Transportation
Parishes: Our Lady of Peace Roman Catholic Church,
Sacred Heart Roman Catholic Church and St. Thomas
More Catholic Church

|
|
. THOROLD TOWHLINE RD

g}tho ic ‘ s{ Joseph Catholic
i - NE_THEREM RD l N X
= SN

Saint Michael

10-11|11-12|12-13(13-14

14-15

15-16

16-17|17-18|18-19(19-20(20-21|21-22|22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26

Utilization

[ utilization Over 115%

807 | 744 | 744 | 744 | 954 | 954 | 954 | 954 | 954 | 954 | 954 | 954 | 954 | 954 | 954 | 954
On the Ground Capacity

903 | 884 | 914 | 853 | 826 | 840 | 853 | 898 | 918 | 929 | 942 | 959 | 972 | 985 | 1021 | 1040
9-12 Enrolment
Students Under/ Over -96 |-140 | -170 | -109 | 128 | 114 | 101 | 56 | 36 | 25 | 12 | -5 | -18 | -31 | -67 | -86
Capacity

112%-115% 87% | 88% | 89% | 94% | 96% | 97% | 99% |101% |102% [ 103% [ 107% | 109%

[ utilization Under 65%
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School Profile

Saint Paul Catholic High School - Niagara Falls

I 9-12 Enrolment == 0n the Ground Capacity

1,200

e Original school constructed in 1967 with
additions in 1989, 1997 and 2002

e 112,185 sq. ft./10,422 sg. m.
e 9.4 acres/3.64 hectares
e 14 portable classrooms

e SHSM Programs: Business and Construction

e Parishes: Our Lady of the Scapular Roman

Catholic Church and St. Patrick Roman Catholic
Church

1,000 —
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00— 72:‘
S R BE BE BE BE B
|
0 i
10-11 1112 1213 1314 1415 1516 1617 1718 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 2425 25-26 4 I
SCHOOL YEAR 4 C T TN/

Saint Paul 10-11(11-12|12-13|13-14|14-15(15-16(16-17|17-18|18-19|19-20(20-21 (21-22 | 22-23 | 23-24 | 23-25 | 25-26

816 | 816 | 816 | 816 | 816 | 816 | 816 | 816 | 816 | 816 | 816 | 816 | 816 | 816 | 816 | 816
On the Ground Capacity

1,016 937 | 959 | 967 | 900 | 882 | 849 | 826 | 807 | 792 | 798 | 778 | 773 | 761 | 715 | 697
9-12 Enrolment
Students Under/ Over -200 | -121 | -143 | -151 | -84 -66 -33 -10 9 24 18 38 43 55 101 | 119
Capacity

.115%-110% 108% | 104% [101% | 99% | 97% | 98% | 95% | 95% | 93% | 88% | 85%

Utilization

[ utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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i Elementary Municipalities
Fort Erie Catholic Elementary Schools

Fort Erie Review Area

Background

The Board operates four elementary schools in Fort Erie, all of which have a JK-8 configuration. The average age of the schools is
approximately 46 years, with the oldest school (St. Joseph Catholic Elementary School) constructed 62 years ago in 1954. St.
George Catholic Elementary School is the newest school in the area at 15 years of age. Almost all of the schools have had at least
one addition built with the exception of St. George Catholic Elementary School — with most schools having had two or more
additions since their inaugural year.

The average size of the facilities in the review area is over 29,500 square feet compared with the Board-wide average size of
approximately 31,775 square feet. Our Lady of Victory Catholic Elementary School is the largest school with over 46,700 square
feet of space, while St. Joseph Catholic Elementary School is less than half the size at 18,600 square feet.

The average On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacities of the facilities in the review area is 310, however each facility varies
in size, with St. Joseph Catholic Elementary School having a capacity of 187, compared to Our Lady of Victory Catholic Elementary
School at 507. This compares with an overall Board-wide average OTG capacity of 342. At present, two of the facilities in the
area including Our Lady of Victory and St. Philomena Catholic Elementary Schools, are being well utilized (between 85% and
95%). The remaining schools (St. George and St. Joseph Catholic Elementary Schools) are currently operating at 75% or less of
their

permanent capacity.

Between 2001/02 and 2011/12, elementary enrolment in the review area declined by almost 7% which is comparable to the
Board-wide decline in elementary enrolment of 7% over the same time period. Elementary enrolment has continued to decline
for the schools in Fort Erie, dropping by approximately 3% between 2011/12 and 2014/15.
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i Elementary Municipalities

Fort Erie Catholic Elementary Schools

TOWN OF FORTERIE - ELEMENTARY SCHOOL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment emmm» On the Ground Capacity
1400
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g
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- 600 —
[72]
400 —
200 —
0O r
10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
Our Lady of Victory - 497 | 520 | 518 | 491 | 481 | 469 | 457 | 443 | 447 | 441 | 429 | 417 | 407 | 420 | 433
St. George 254 | 263 | 257 | 268 | 252 | 232 | 222 | 213 | 203 | 203 | 201 | 206 | 218 | 227 | 245 | 258
st. Joseph 124 | 115 | 119 | 108 | 127 | 119 | 123 | 120 | 111 | 109 | 104 | 102 | 97 | 100 | 94 | 90
st. Philomena 220 | 225 | 231 | 233 | 208 | 201 | 201 | 202 | 207 | 210 | 215 | 223 | 228 | 222 | 218 | 219
Total Enrolment 1,070 | 1,100 | 1,127 | 1,127 | 1,068 | 1,033 [ 1,015 | 991 | 964 | 969 | 961 | 960 | 959 | 957 | 977 | 999
g:p;hc?t?m""d 919 |1,181 1,204 1,201 | 1,238 | 1,238 | 1,238 | 1,238 | 1,238 | 1,238 | 1,238 | 1,238 | 1,238 | 1,238 | 1,238 | 1,238
Students Under/Over | . | g1 | 77 | 74 | 170 | 205 | 223 | 247 | 274 | 269 | 277 | 278 | 279 | 281 | 261 | 239
Capacity
UTILIZATION*
2015-2016
On the Ground|10-11(11-12|12-13(13-14(14-15|15-16|16-17|17-18|18-19|19-20(20-21|21-22|22-23|23-24|24-25|25-26
School Capacity
Our Lady of Victory 507 -103% 103%|102%| 97% | 95% | 93% | 90% | 87% | 88% | 87% | 85% | 82% | 80% | 83% | 85%
St. George 308 88% | 91% | 89% | 92% | 82% | 75% | 72% | 69% | 66% | 66% | 65% | 67% | 71% | 74% | 79% | 84%
st. Joseph 187 69% | 64% | 66% | 60% | 63% | 64% | 66% | 64% | 60% | 58% | 56% | 55% | 52% | 54% | 50% | 48%
st. Philomena 236 108% | 99% |102%|104%| 88% | 85% | 85% | 85% | 88% | 89% | 91% | 94% | 96% | 94% | 92% | 93%
Average Utilization 115%| 89% | 90% | 90% | 82% | 80% | 79% | 77% | 75% | 75% | 75% | 75% | 75% | 75% | 76% | 78%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115% [ utilization Under 65%
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A
i Elementary Municipalities

Grimsby Catholic Elementary Schools

Grimsby Review Area

Background

The Board operates two elementary schools in Grimsby, both with JK-8 configurations. Both facilities (Our Lady of Fatima and St.
Joseph Catholic Elementary Schools) are approximately 6 years of age and were built in 2010. They were built to replace the
original facilities on their original sites. Due to the recent construction of these new schools, neither has had additions built to
date.

The average size of the facilities in the review area is over 32,800 square feet which is larger than the Board-wide average size of
approximately 31,775 square feet. Our Lady of Fatima Catholic Elementary School is the largest facility in the review area at just
below 37,400 square feet, while St. Joseph Catholic Elementary School totals just over 28,300 square feet of space.

The average On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacities of the facilities in the review area is 333, however each facility varies
in size with St. Joseph Catholic Elementary School having a capacity of 262 and Our Lady of Fatima Catholic Elementary School
having a capacity of 403. This compares with a Board-wide average OTG capacity of 342. At present, all of the facilities in the
area are over utilized with both schools currently operating at 105% (St. Joseph Catholic Elementary School) and 137% (Our Lady
of Fatima Catholic Elementary School) of their respective OTG capacities.

Between 2001/02 and 2011/12, elementary enrolment in the review area increased by more than 18% which is significantly
higher than the Board-wide decline in elementary enrolment of 7% over the same time period. Elementary enrolment continues
to experience growth in this area, increasing by more than 17% between 2011/12 and 2014/15.
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Elementary Municipalities

Grimsby Catholic Elementary Schools

TOWN OF GRIMSBY - ELEMENTARY SCHOOL ENROLMENT & CAPACITY

mmmm Total Enrolment

emmm» On the Ground Capacity

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

** Our Lady of Fatima Catholic School opening 6 classroom addition in 2017-18 that will increase on the ground capacity from 403 to 541

[ utilization Over 115%

- Utilization Under 65%

80
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0
10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
Our Lady of Fatima 567 | 575 579 | 588 | 586 | 593 594 | 602 | 614
St. Joseph 268 | 263 | 260 | 248 | 248 | 242 | 241 | 243 | 244
Total Enrolment 834 | 837 | 838 | 836 | 834 | 835 | 835 | 845 | 857
O"th‘?Gmu"d 600 | 583 | 603 | 623 | 665 | 665 | 665 | 803 | 803 | 803 | 803 | 803 | 803 | 803 | 803 | 803
Capacity
Students Under/Over | o | 117 | 140 | -152 | -148 | 163 | -165 | 31 | 34 | -35 | 33 | 31 | -32 | 32 | -a2 | -54
Capacity
UTILIZATION*
2015-2016
On the Ground|10-11|11-12{12-13|13-14|14-15|15-16|16-17|17-18 |18-19|19-20|20-21 |21-22|22-23 |23-24 | 24-25|25-26
School Capacity
Our Lady of Fatima 403** 101% 105% | 106% | 107% [ 109% [ 108% [ 110% | 110% |111% |113%
St. Joseph 262 112%|103% | 105% | 106% | 102% | 100% | 99% | 95% | 94% | 92% | 92% | 93% | 93%
Average Utilization 113% 103% [103% [103% | 102% | 101% | 101% | 101% | 102% | 103%




|l
i Elementary Municipalities
Lincoln Catholic Elementary Schools

Lincoln Review Area

Background

The Board operates three elementary schools in this review area — two in the community of Beamsville and one in Jordan
Village. All three of the elementary schools have a grade JK-8 configuration. The average age of the schools is approximately 42
years - the second lowest average in the Board’s jurisdiction. The two oldest schools in the review area were built in 1958 (St.
John

Catholic Elementary School) and 1963 (St. Edward Catholic Elementary School) and the most recently constructed school was
built in 2001 (St. Mark Catholic Elementary School). All schools in the review area have had at least one addition constructed,
with the older schools having had multiple additions.

The average size of the facilities in the review area is less than 29,200 square feet which is smaller than the Board-wide average
size of approximately 31,775 square feet. The newest school, St. Mark Catholic Elementary School, is also the largest with more
than 44,600 square feet of space; while St. Edward and St. John Catholic Elementary Schools range from 20,500 to 22,300
respectively.

The average On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacities of the schools in this area is 350 with a range between 202 and
507. This compares with a Board-wide average OTG capacity of 342. All of the schools in the area are well utilized with no
school having a utilization rate of permanent capacity below 93% and one school operating above 100% of its permanent
capacity.

Between 2001/02 and 2011/12, elementary enrolment in the review area has increased by just over 21%, which differs
significantly from the 7% Board-wide drop in elementary enrolment over the same time period. Elementary has continued to
experience growth between 2011/12 and 2014/15, increasing by 6%.
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Elementary Municipalities

Lincoln Catholic Elementary Schools

TOWN OF LINCOLN - ELEMENTARY SCHOOL ENROLMENT & CAPACITY

mmmm Total Enrolment

emmme On the Ground Capacity
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ENROLMENT

11-12

12-13 13-14 14-15 15-16

16-17

17-18

18-19

19-20 20-21

SCHOOL YEAR

21-22 22-23 23-24 24-25 25-26

School

10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14

15-16

16-17

17-18

1

8-19

19-20

20-21

21-22

22-23 | 23-24

24-25

25-26

St. Edward

199 | 211 | 203 188

St. John

187

193

196

205

195 | 191

203

203 | 212

212

219

St. Mark

Total Enrolment

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115%

- Utilization Under 65%

82

h
2:p2c?t$round 830 | 933 | 932 | 955 |1,049|1,049 1,049 |1,049 (1,049 |1,049 | 1,049 |1,049 | 1,049 | 1,049 | 1,049 | 1,049
StUdePts Under/Over -139 | -73 -56 -67 -18 -62 | -104 | -152 | -185 | -205 | -237 | -272 | -294 | -318 | -336 | -349
Capacity
UTILIZATION*
2015-2016

On the Ground|10-11|11-12(12-13|13-14|14-15|15-16|16-17|17-18|18-19(19-20|20-21|21-22|22-23 (23-24|24-25|25-26
School Capacity
St. Edward 202 99% | 99% |107%| 99% | 92% | 93% | 95% | 97% [101%| 97% | 95% [100% |100% |105% |[105% | 108%
St. John 340 92% 85% | 81% | 82% | 81%
St. Mark 507 99% | 96% [101% [106%
Average Utilization 109% |109% |108% |100% |103% |106% |109% |112%|112% |113%




|l
i Elementary Municipalities
Niagara Falls Catholic Elementary Schools

Niagara Falls Review Area

Background

The Board operates 11 elementary schools in Niagara Falls, all of which currently have a JK-8 grade configuration. The average
age of the schools is approximately 50 years, which is on par with the Board-wide average. The oldest school in the review area
was built in 1952 (Notre Dame Catholic Elementary School) and the newest school was opened in 2004 (St. Vincent De Paul
Catholic Elementary School). Most of the schools in the review area have had at least one addition constructed, with the
exception of Loretto Catholic, St. Patrick and St. Vincent De Paul Catholic Elementary Schools.

The average size of the facilities in the review area is just over 33,150 square feet, which is smaller than the Board-wide average
size of approximately 31,775 square feet. The average size of the facilities in this review area is the second largest in the Board’s
jurisdiction. Our Lady of Mount Carmel Catholic Elementary School is the largest school in the review area and the 2nd largest
school in the Board with approximately 52,800 square feet of space. The smallest school in the review area is St. Patrick Catholic
Elementary School with approximately 23,600 square feet of permanent space.

The average On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacities of the facilities in the review area is 349 with a range between 236
and 518. This compares to the Board-wide average OTG capacity of 342. Of the 11 schools, three have a current utilization rate
below 75% and two schools are operating above 100% of their permanent capacity.

Between 2001/02 and 2011/12, elementary enrolment in the review area declined by more than 7%, which is the same as the
Board-wide decline in elementary enrolment of 7% over the same time period. This decline in enrolment has continued for this
review area, dropping by an additional 6% between 2011/12 and 2014/15.
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UTILIZATION*

Elementary Municipalities

Niagara Falls Catholic Elementary Schools

Onzgl::.es-Gz:):fnd 10-11 ({11-12|12-13(13-14|14-15|15-16(16-17|17-18(18-19|19-20(20-21|21-22|22-23|23-24|24-25(25-26
School Capacity
Father Hennepin 282 93% | 96% | 87% | 86% | 90% | 87% | 84% | 83% | 83% | 82% | 81% | 82% | 85% | 85% | 87% | 90%
Loretto Catholic 392
Our Lady of Mt. 504 89% 98% |104%|113%
Sacred Heart 305 109% |107%|104% [105%| 93% | 94% | 92% | 88% | 91% | 88% | 90% | 93% | 95% |101% [105%|108%
Cardinal Newman 518 111%(107%|110% [109% |110% | 106% |106% | 104% [102% | 104% [ 105% | 107% | 108%
Mary Ward 400 104% | 90% | 88% | 88% | 88% | 85% | 84% | 79% | 78% | 78% | 76% | 76% | 74%
Notre Dame 259 80% | 82% | 87% | 86% | 86% | 92% | 95% | 99% [106% |110% 115%_
St. Gabriel Lalemant 236 78% | 72% | 74% | 74% | 81% | 78% | 79% | 75% | 76% | 73% | 72% | 72% | 69% | 69% | 69% | 67%
St. Mary 236 105% |101%(101%| 97% | 96% | 94% | 89% | 86% | 84% | 84% | 81% | 80% | 78% | 75% | 73% | 73%
St. Patrick 305 78% | 83% | 82% | 73% | 71% | 66% | 63% | 63% | 62% | 60% | 56% | 54% | 52% | 50% | 49% | 51%
St. Vincent de Paul 400 -110% 100% | 94% | 81% | 72% | 65% | 55% | 52% | 48% | 45% | 42% | 39% | 39% | 40% | 40%
Average Utilization 104% |103%| 99% | 96% | 91% | 91% | 90% | 89% | 89% | 89% | 89% | 90% | 90% | 91% | 92% | 93%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115%

|:| Utilization Under 65%
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Elementary Municipalities

Niagara Falls Catholic Elementary Schools

CTIY OF NIAGARA FALLS - ELEMENTARY ENROLMENT & CAPACITY

s Total Enrolment

@==== On the Ground Capacity
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500 —
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10-11  11-12 12

ENROLMENT

-13  13-14

14-15

15-16

SCHOOL YEAR

16-17 17-18 18-19 19-20 20-21

21-22 22-23 23-24 24-25 25-26

School

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19

19-20

20-21

21-22

22-23

23-24

24-25

25-26

Father Hennepin

250

Loretto Catholic

Our Lady of Mt.

258

236

233

255

244 | 237 | 234 | 234

232

228

232

238

241

245

254

Carmel

Sacred Heart 324 | 317 | 305 | 308 | 283 | 286 | 281 | 270 | 277 | 270 | 273 | 283 | 289 | 307 | 319 | 330
Cardinal Newman 549 | 555 | 571 | 564 | 570 | 551 | 548 | 538 | 530 | 538 | 543 | 555 | 558
Mary Ward 308 | 359 | 352 | 351 | 351 | 339 | 335 | 316 | 314 | 312 | 303 | 304 | 297
Notre Dame 200 | 205 | 195 | 192 | 222 | 237 | 246 | 257 | 274 | 286 | 297 _
St. Gabriel Lalemant | 210 | 195 | 201 | 201 | 190 | 183 | 186 | 177 | 180 | 171 | 169 | 169 | 162 | 164 | 163 | 158
st. Mary 235 | 227 | 227 | 218 | 227 | 221 | 211 | 203 | 199 | 198 | 191 | 180 | 185 | 177 | 172 | 172
St. Patrick 210 | 224 | 222 | 198 | 218 | 202 | 192 | 194 | 190 | 182 | 171 | 165 | 159 | 154 | 150 | 156
St. Vincent de Paul - 425 | 385 | 360 | 322 | 286 | 258 | 219 | 208 | 193 | 178 | 167 | 157 | 155 | 161 | 160
Total Enrolment 3,811 |3,755 |3,610 | 3,544 | 3,524 | 3,519 | 3,507 | 3,477 | 3,478 | 3,481 | 3,471 | 3,503 | 3,540 | 3,589 | 3,644 | 3,688
2:ptahc?t$'°“"d 3,578 |3,566 |3,583 | 3,623 | 3,837 | 3,837 | 3,837 | 3,837 | 3,837 | 3,837 | 3,837 | 3,837 | 3,837 | 3,837 | 3,837 | 3,837
Students Under/Over | o5 | 159 | 27 | 79 | 313 | 318 | 330 | 360 | 350 | 356 | 366 | 334 | 207 | 248 | 193 | 149

Capacity

[ utilization Over 115%

- Utilization Under 65%
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A
i Elementary Municipalities

Niagara-on-the-Lake Catholic Elementary Schools

Niagara-on-the-Lake Review Area

Background

The Board operates one elementary school in Niagara-on-the-Lake (NOTL) located in the Town of Virgil. This elementary
school has a grade JK-8 configuration. St. Michael Catholic Elementary School is 54 years of age, making it one of the older
schools in the Board'’s jurisdiction. There have been four additions to St. Michael Catholic Elementary School starting in 1964,
with the most recent renovation completed in 2012.

The size of St. Michael Catholic Elementary School is just over 28,200 square feet which is smaller than the Board-wide
average size of approximately 31,775 square feet. The On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacity for the facility in
Niagara-on-the-Lake is 331. This compares with a Board-wide average OTG capacity of 342. St. Michael Catholic Elementary
School is currently over utilized with a utilization rate of approximately 111%.

Between 2001/02 and 2011/12, elementary enrolment in the review area increased by more than 23.5% - an absolute
increase of 75 elementary students. This is in drastic contrast to the Board-wide decline in enrolment that averages
approximately 7% for this same time period. More recently, elementary has experienced some decline, dropping 8% between
2011/12 and 2014/15.
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Elementary Municipalities

Niagara-on-the-Lake Catholic Elementary Schools

TOWN OF NIAGARA-ON-THE-LAKE - TOTAL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment

@sm=» On the Ground Capacity

450
400
350
300
(/2]
-
E 250
w
[a]
S 200
[
(/2]
150
100
50
0
10-11 1112 1213 1314 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
St. Michael 362 | 367 | 349 | 330 | 314 | 314 | 299 | 302 | 311 | 324 | 338 | 351
Total Enrolment 362 | 367 | 349 | 330 | 314 | 314 | 299 | 302 | 311 | 324 | 338 | 351
O"th‘?Gr°“"d 305 | 305 | 302 | 313 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331 | 331
Capacity
Students Under/Over | o) | o0 | o1 | 49 | 31 | 36 | 18 | 1 | 17 | 17 | 32 | 20 | 20 | 7 | 7 | 20
Capacity
UTILIZATION*
2015-2016
On the Ground|10-11|11-12|12-13|13-14|14-15|15-16 |16-17|17-18|18-19 |19-20|20-21 [21-22|22-23|23-24 | 24-25|25-26
School Capacity
St. Michael 331 109% |111% | 105% | 100% | 95% | 95% | 90% | 91% | 94% | 98% |102% |106%
Average Utilization 109% [111% |105% | 100% | 95% | 95% | 90% | 91% | 94% | 98% |102% |106%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115%

- Utilization Under 65%

87




A
i Elementary Municipalities

Pelham Catholic Elementary Schools

Pelham Review Area

Background

The Board operates two elementary schools in Pelham, both with a JK-8 grade configuration. The average age of the schools is
58 years with both St. Alexander Catholic Elementary School and St. Ann Catholic Elementary School built in 1958. Due to the
fact that these are older facilities, both schools have had at least four additions since their inaugural year.

The average size of the facilities in the review area is over 25,300 square feet which is much smaller than the Board-wide
average size of approximately 31,775 square feet. St. Alexander Catholic Elementary School is approximately 34,900 square
feet, whereas St. Ann Catholic Elementary School is only 15,700 square feet — making it one of the smallest schools in the
Board'’s jurisdiction.

The average On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacities of the facilities in this review area is 284, however each facility
varies in size with St. Alexander Catholic Elementary School having a capacity of 423 and St. Ann Catholic Elementary School
having a capacity of only 144. This compares with a Board-wide average OTG capacity of 342. At present, all of the facilities in
the area are being well utilized with both schools operating above 95% of their OTG capacities.

Between 2001/02 and 2011/12, elementary enrolment in the review area declined by more than 10% which is comparable to
the Board-wide decline of 7% over that same period of time. Enrolment in this area has continued to decline, dropping by more
than 5% between 2011/12 and 2014/15.
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Elementary Municipalities

Pelham Catholic Elementary Schools

TOWN OF PELHAM - ELEMENTARY SCHOOL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment

@ On the Ground Capacity
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100 —
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10-11  11-12 12-13 13-14 14-15 1516 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
St. Alexander 421 | 426 | 420 | 413 | 416 | 427 | 444 | 477 _
St. Ann 158 | 138 | 144 | 145 | 152 | 148 | 150 | 148 | 153 | 154 | 154 | 159
Total Enrolment 579 564 564 558 568 575 594 625 663 _
onth?Gmu"d 517 | 517 | 517 | 537 | 567 | 567 | 567 | 567 | 567 | 567 | 567 | 567 | 567 | 567 | 567 | 567
Capacity
Students Under/Over| o0 | o3 | o5 | 63 | -12 | 3 3 9 | 4 | 8 | 27| 58 | -96 | -126 | -168 | 215
Capacity
UTILIZATION*
2015-2016
On the Ground 11-12(12-13|13-14|14-15|15-16 [16-17|17-18|18-19|19-20|20-21 |21-22 |22-23 | 23-24|24-25 | 25-26
School Capacity
St. Alexander 423 100% |101% | 99% | 98% | 98% |101%|105% 113%_
St. Ann 144 114% 110% | 96% |100% [101%|106%|103% |104% |103% |106% |107% |107% |111%
Average Utilization 105% | 98% [100% | 99% |102% |102% |105% |108% 113%-

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115%

- Utilization Under 65%
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|l
i Elementary Municipalities
Port Colborne Catholic Elementary Schools

Port Colborne Review Area

Background

The Board operates three elementary schools in Port Colborne, all of which have a JK-8 configuration. The average age of the
schools is approximately 52 years with the oldest school (St. Patrick Catholic Elementary School), constructed 57 years ago. St.
Therese Catholic Elementary School was built in 1965 and is 51 years of age, while St. John Bosco Catholic Elementary School
was built in 1967 (49 years). All of these older schools have had at least one addition, with St. Therese Catholic Elementary
School having had two additions constructed since its inaugural year.

The average size of the facilities in the review area is just below 23,000 square feet compared with the Board-wide average size
of approximately 31,775 square feet. St. Therese Catholic Elementary School is the largest facility in the review area at 31,300
square feet. St. Patrick Catholic Elementary School is the smallest facility in the review area and Board-wide with approximately
14,800 square feet of space.

The average On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacities of the facilities in the review area is 235, however each facility
varies in size with St. Patrick Catholic Elementary School having a capacity of 164, St. John Bosco Catholic Elementary School at
259 and St. Therese Catholic Elementary School at 282. This compares with a Board-wide average OTG capacity of 342. At
present, most of the facilities in the area are being well utilized with both St. Patrick and St. John Bosco Catholic Elementary
Schools operating at or above 100% of their permanent capacity, while St. Therese Catholic Elementary School is currently
operating at 73% utilization of permanent space.

Between 2001/02 and 2011/12, elementary enrolment in the review area declined by 12% which is significantly higher than the
Board-wide decline in elementary enrolment of 7% over the same time period. Elementary enrolment has continued to decline,
dropping by approximately 2% between 2011/12 and 2014/15.
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|l
i Elementary Municipalities
Port Colborne Catholic Elementary Schools

CITY OF PORT COLBORNE - ELEMENTARY SCHOOL ENROLMENT & CAPACITY

B Total Enrolment @smm» On the Ground Capacity
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10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
st. John Bosco _ 273 | 258 | 266 | 271 | 276 | 269 | 253 | 252 | 255 | 257 | 257 | 258
St. Patrick 149 | 165 | 181 | 180 | 185 | 169 | 172 | 169 | 167 | 160 | 157 | 143 | 139 | 137 | 136 | 134
St. Therese 229 | 223 | 210 | 199 | 202 | 206 | 190 | 188 | 194 | 193 | 198 | 205 | 207 | 209 | 208 | 214
Total Enrolment 650 | 671 | 656 | 648 | 660 | 633 | 627 | 628 | 636 | 622 | 608 | 600 | 601 | 604 | 600 | 606
On the Ground 687 | 684 | 684 | 684 | 705 | 705 | 705 | 705 | 705 | 705 | 705 | 705 | 705 | 705 | 705 | 705
Capacity
Students Under/Over | 5, | 10 | 9 | 3¢ | 45 | 72 | 78 | 77 | 69 | 83 | 97 | 105 | 104 | 101 | 105 | 99
Capacity

UTILIZATION*

2015-2016
On the Ground|10-11|11-12(12-13|13-14|14-15|15-16(16-17|17-18|18-19(19-20(20-21|21-22|22-23 |23-24|24-25|25-26

School Capacity

St. John Bosco 259 _105% 100%|103% [105% | 106% | 104% | 98% | 97% | 98% | 99% | 99% [100%

St. Patrick 164 94% |104% (115% (114%|113%|103% |105%|103%|102%| 98% | 96% | 87% | 85% | 84% | 83% | 82%
St. Therese 282 76% | 74% | 70% | 66% | 72% | 73% | 67% | 67% | 69% | 68% | 70% | 73% | 74% | 74% | 74% | 76%
Average Utilization 97% |101% (101% (100% | 97% | 92% | 92% | 92% | 92% | 90% | 88% | 86% | 85% | 86% | 85% | 86%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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i Elementary Municipalities

St. Catharines Catholic Elementary Schools

St. Catharines — Review Area

Background

The Board operates 13 elementary schools in the City of St. Catharines, all of which currently have a grade JK-8
configuration. The average age of the schools is approximately 52 years, making these some of the older facilities in the
Board’s jurisdiction. The oldest school in the review area was built in 1952 (St. Denis Catholic Elementary School) and the
most recently constructed school was built in 2004 (Mother Teresa Catholic Elementary School). Eleven of the 13 schools in
the review area have had at least one addition constructed with seven of the schools having multiple additions.

The average size of the facilities in the review area is approximately 32,400 square feet, which is slightly larger than the Board
-wide average size of approximately 31,775 square feet. St. Anthony Catholic Elementary School is the largest school with
more than 49,000 square feet of space while St. Christopher Catholic Elementary School is the smallest with approximately
20,420 square feet of permanent space on site.

The average On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacities of the facilities in the review area is 342 with a range between
190 and 579. This compares with a Board-wide average OTG capacity of 342, and includes three schools in the review area
that have capacities below 240. St. James and St. Christopher Catholic Elementary Schools have the two highest utilization
rates, operating at approximately 112% and 113% of their respective permanent capacities. Eight schools including Canadian
Martyrs, Mother Teresa, Our Lady of Fatima, St. Alfred, St. Ann, St. Anthony, St. Denis and St. Peter Catholic Elementary
Schools, all have utilization rates between 75% and 100%, while the remaining 3 schools have utilization rates between 50%
and 75%, including Assumption Catholic Elementary School which currently has the lowest utilization rate — operating at 55%
of its permanent pupil capacity. Overall, St. Catharines has an average utilization rate of approximately 87%.

Between 2001/02 and 2011/12, elementary enrolment in the review area declined by over 12.6% which is significantly higher
than the Board-wide decline in elementary enrolment of 7% over the same time period. Elementary enrolment remained
stable between 2011/12 and 2014/15, increasing slightly by less than 1%.
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A
i Elementary Municipalities

St. Catharines Catholic Elementary Schools

UTILIZATION*
2015-2016
On the Ground|10-11|11-12|12-13(13-14(14-15|15-16|16-17(17-18(18-19|19-20|20-21|21-22 (22-23|23-24|24-25|25-26
School Capacity
Assumption 340 79% | 75% | 70% | 66% | 61% | 55% | 54% | 53% | 54% | 51% | 49% | 47% | 47% | 46% | 45% | 44%
Canadian Martyrs 515 115%(113%|105%|106%| 93% | 98% |101%|101% |104% |104% |105% [105% |108% [109% | 109% [ 108%
Our Lady of Fatima 282 63% | 64% | 57% | 66% | 75% | 77% | 83% | 87% | 92% | 98% [104%|102%|100%| 97% | 97% | 97%
St. Alfred 472 88% | 93% |104%|105% | 96% | 94% | 95% | 98% | 96% | 97% | 96% | 93% | 89% | 89% | 90% | 89%
Mother Teresa 329 .114% 112%|107%| 99% | 91% | 85% | 81% | 72% | 64% | 61% | 61% | 57% | 55% | 54% | 54%
St. Ann 389 83% | 88% | 85% | 82% | 88% | 91% | 91% | 93% | 93% | 94% | 93% | 93% | 91% | 90% | 90% | 88%
St. Denis 366 88% | 83% | 81% | 94% | 84% | 83% | 87% | 86% | 86% | 85% | 85% | 86% | 86% | 83% | 85% | 85%
St. James 271 _112% 107%| 99% | 94% | 88% | 82% | 77% | 74% | 73% | 72% | 71%
St. Anthony 579 114%| 99% | 99% | 89% | 83% | 84% | 83% | 81% | 78% | 78% | 77% | 75% | 74% | 73% | 73% | 72%
St. Nicholas 256 51% | 55% | 56% | 66% | 67% | 67% | 72% | 77% | 81% | 86% | 83% | 86% | 86% | 88% | 86% | 88%
St. Peter 236 .113% 113%|105%| 98% | 97% | 94% | 93% | 93% | 92% | 92% | 95% | 92% | 90% | 92% | 91%
St. Theresa 222 78% | 75% | 73% | 75% | 67% | 68% | 71% | 71% | 73% | 74% | 78% | 79% | 83% | 85% | 87% | 88%
Average Utilization 94% | 95% | 94% | 93% | 91% | 87% | 88% | 88% | 87% | 87% | 87% | 87% | 86% | 86% | 86% | 85%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

I utilization Over 115% [ utilization Under 65%
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St. Catharines Catholic Elementary Schools

Elementary Municipalities

CITY OF ST. CATHARINES - ELEMENTARY SCHOOL ENROLMENT & CAPACITY

s Total Enrolment

esmm» On the Ground Capacity

5000
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1000 —
500 —
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10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
Assumption 260 | 246 | 231 | 218 | 207 | 188 | 183 | 180 | 182 | 174 | 167 | 159 | 161 | 158 | 154 | 150
Canadian Martyrs | 497 | 489 | 453 | 456 | 480 | 506 | 522 | 521 | 534 | 536 | 542 | 543 | 555 | 562 | 561 | 556
OurLady of Fatima | 171 | 172 | 155 | 178 | 212 | 218 | 235 | 246 | 259 | 276 | 294 | 286 | 282 | 274 | 272 | 272
st. Alfred 401 | 421 | 467 | 471 | 453 | 445 | 449 | 461 | 455 | 456 | 452 | 439 | 422 | 419 | 423 | 418
Mother Teresa - 340 | 355 | 339 | 326 | 300 | 279 | 265 | 236 | 211 | 202 | 200 | 186 | 182 | 179 | 179
St. Ann 301 | 310 | 297 | 289 | 344 | 353 | 355 | 362 | 363 | 367 | 364 | 360 | 354 | 349 | 351 | 343
St. Denis 208 | 290 | 283 | 327 | 309 | 303 | 319 | 316 | 314 | 310 | 310 | 315 | 313 | 303 | 313 | 311
St. James 303 | 290 | 267 | 254 | 239 | 222 | 209 | 202 | 197 | 194 | 193
st. Anthony 544 | 544 | 542 | 488 | 483 | 486 | 478 | 472 | 449 | 454 | 447 | 436 | 430 | 424 | 426 | 420
St. Christopher 191 206 215
st. Nicholas 151 | 148 | 152 | 166 | 171 | 171 | 183 | 196 | 208 | 221 | 213 | 220 | 220 | 225 | 221 | 224
St. Peter 254 | 253 | 236 | 232 | 228 | 223 | 220 | 219 | 218 | 217 | 224 | 216 | 212 | 217 | 215
St. Theresa 167 | 162 | 157 | 163 | 148 | 150 | 158 | 157 | 161 | 165 | 174 | 176 | 185 | 189 | 194 | 194
Total Enrolment 3,862 | 3,857 | 3,813 | 3,769 | 3,886 | 3,366 | 3,897 | 3,388 | 3,363 | 3,366 | 3,842 | 3,817 | 3,776 | 3,755 | 3,766 | 3,734
On the Ground
Canacity 4,083 | 4,097 | 4,114 | 4,001 | 4,447 | 4,447 | 4,447 | 4,447 | 4,447 | 4,447 | 4,447 | 4,447 | 4,447 | 4,447 | 4,447 | 4,447
Students Under/ 221 | 240 | 301 | 322 | 561 | 581 | 550 | 559 | 584 | 581 | 605 | 630 | 671 | 692 | 681 | 713
Over Capacity

I utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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i Elementary Municipalities
Thorold Catholic Elementary Schools

Thorold Review Area

Background

The Board operates two elementary schools in Thorold. One of the elementary schools has a JK-3 configuration and the other
has a grade 4-8 configuration. The average age of the schools in Thorold is approximately 59 years — the oldest average in the
Board’s jurisdiction. The older school (St. Charles Catholic Elementary School) was built in 1950, while Monsignor Clancy
Catholic Elementary School was built in 1964. Both schools in this review area have had at least one addition built, with St.
Charles Catholic Elementary School having had 5 additions constructed since 1953.

The average size of the facilities in the review area is just over 56,200 square feet making these two of the largest schools in
the Board’s jurisdiction and approximately 24,400 square feet larger than the Board average of 31,755. The largest school in
the review area and in the Board’s inventory is Monsignor Clancy Catholic Elementary School at almost 70,300 square feet;
while St. Charles Catholic Elementary School is approximately 42,000 square feet.

The average On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacities of the facilities in the review area is 496 with a range between
418 and 573. The average capacity in this review area is approximately 50% higher than the Board-wide average OTG capacity
of 342. The schools in this review area vary in terms of how their space is being utilized. Monsignor Clancy Catholic
Elementary School is currently utilized at 63% of its permanent capacity whereas St. Charles Catholic Elementary School is

operating at 70% utilized space.

Between 2001/02 and 2011/12 elementary enrolment in the review area has declined by almost 25% which is more than triple
the Board-wide decline in elementary enrolment of 7% over the same time period. This declining elementary enrolment trend
has continued between 2011/12 and 2014/15, dropping by approximately 18%.
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Elementary Municipalities

Thorold Catholic Elementary Schools

CITY OF THOROLD - ELEMENTARY SCHOOL ENROLMENT & CAPACITY

B Total Enrolment

e On the Ground Capacity
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SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 ( 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
Monsignor Clancy 449 440 391 364 | 363 360 | 357 366 | 346 | 337 | 332 | 318 | 286 | 275 | 261 | 251
St. Charles 382 363 360 323 293 291 286 263 263 262 265 263 260 254 247 239
Total Enrolment 831 803 751 687 656 651 643 629 609 598 596 582 546 530 509 490
On th? Ground 983 973 992 992 991 991 991 991 991 991 991 991 991 991 991 991
Capacity
Studer.‘ltsUnder/Over 152 170 241 305 335 340 348 362 382 393 395 409 445 461 482 501
Capacity
UTILIZATION*
2015-2016
On the Ground|10-11{11-12|12-13|13-14|14-15(15-16(16-17|17-18|18-19(19-20(20-21|21-22|22-23|23-24(24-25|25-26
School Capacity
Monsignor Clancy 573 80% | 79% | 66% | 61% | 63% | 63% | 62% | 64% | 60% | 59% | 58% | 56% | 50% | 48% | 46% | 44%
St. Charles 418 90% | 88% | 91% | 82% | 70% | 70% | 68% | 63% | 63% | 63% | 63% | 63% | 62% | 61% | 59% | 57%
Average Utilization 85% | 84% | 79% | 72% | 67% | 67% | 65% | 64% | 62% | 61% | 61% | 60% | 56% | 55% | 53% | 51%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115%

- Utilization Under 65%
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Wainfleet Catholic Elementary Schools

Wainfleet Review Area

Background

The Board operates one elementary school in Wainfleet that has a JK-8 grade configuration. St. Elizabeth Catholic Elementary
School was built in 1959 and is approximately 57 years of age. Consequently, this facility has had four additions constructed
starting in 1964 and the most recent addition constructed in 1978.

The size of the facility in Wainfleet is over 22,280 square feet which is approximately 42% smaller than the Board-wide average
size of approximately 31,775 square feet.

The On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacity of the facility in the review area is 187, which is almost half of the Board-
wide average OTG capacity of 342. At present, St. Elizabeth Catholic Elementary School is being utilized at a rate of
approximately 59%, resulting in a surplus of more than 75 pupil places.

Between 2001/02 and 2011/12, elementary enrolment in the review area declined by more than 15% which is significantly
higher than the Board-wide decline in elementary enrolment of 7% over the same time period. Enrolment has continued to
decline at St. Elizabeth Catholic Elementary School, dropping by an additional 15% between 2011/12 and 2014/15.
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Elementary Municipalities

Wainfleet Catholic Elementary Schools

TOWN OF WAINFLEET- ELEMENTARY SCHOOL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment

@mmm On the Ground Capacity
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SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
st. Elizabeth 112 | 127 | 109 | 124 | 208 | 121 | 124 | 120 | 120 | 120 | 122 | 124 | 123 | 123 | 125 | 123
Total Enrolment | 112 | 127 | 109 | 114 | 208 | 111 | 214 | 120 | 120 | 120 | 122 | 124 | 123 | 123 | 125 | 123
On the Ground 204 | 181 | 158 | 158 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187 | 187
Capacity
StudentsUnder/ | o) | o/ | 45 | 42 | 79 | 76 | 73 | 67 | 67 | 67 | 65 | 63 | 64 | 64 | 62 | 64
Over Capacity
UTILIZATION*
2015-2016
On the Ground|10-11|11-12|12-13|13-14|14-15|15-16|16-17|17-18|18-19(19-20|20-21 | 21-22 | 22-23|23-24| 24-25|25-26
School Capacity
st. Elizabeth 187 55% | 70% | 69% | 72% | 58% | 59% | 61% | 64% | 64% | 64% | 66% | 66% | 66% | 66% | 67% | 66%
Average Utilization 55% | 70% | 69% | 72% | 58% | 59% | 61% | 64% | 64% | 64% | 66% | 66% | 66% | 66% | 67% | 66%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

- Utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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Welland Catholic Elementary Schools

Welland Review Area

Background

The Board operates six elementary schools in Welland, all of which have a JK-8 configuration. The average age of the schools is
approximately 56 years - making these some of the oldest facilities in the Board’s jurisdiction. St. Kevin Catholic Elementary
School is the oldest school at 67 years of age, while Alexander Kuska Catholic Elementary School is the newest at 38 years. All
of the schools in the review area have had at least one addition constructed and half of the schools have had up to four
additions constructed since their inaugural year.

The average size of the facilities in the review area is over 31,400 square feet compared with the Board-wide average size of
approximately 31,775 square feet. Alexander Kuska Catholic Elementary School is the largest school in the review area with
almost 40,000 square feet of space while St. Augustine Catholic Elementary School is the smallest at just over 19,500 square
feet.

The average On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacities of the facilities in the review area is 398, with a range between
236 (St. Augustine Catholic Elementary School) and 481 (Alexander Kuska Catholic Elementary School). This compares with a
Board-wide average OTG capacity of 342. At present, St. Andrew and St. Mary Catholic Elementary Schools are underutilized,
operating at 57% and 48% of their permanent capacities respectively. St. Augustine and Alexander Kuska Catholic Elementary
Schools are operating between 70% and 80% of their permanent capacities; while the two remaining schools (Holy Name and
St. Kevin) are well utilized, operating at over 90% of their permanent capacities.

Between 2001/02 and 2011/12, elementary enrolment in the review area declined by almost 7% which is comparable to the
Board-wide decline in elementary enrolment of 7% for the same period of time. Enrolment in this review area has continued
to decline, dropping by an additional 10% between 2011/12 and 2014/15.
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Welland Catholic Elementary Schools

UTILIZATION*

2015-2016 |10-11(11-12|12-13(13-14|14-15(15-16|16-17(17-18|18-19(19-20|20-21(21-22|22-23(23-24|24-25|25-26
On the Ground

School Capacity
Alexander Kuska 481 104%| 98% | 91% | 85% | 84% | 77% | 76% | 73% | 71% | 68% | 65% | 66% | 66% | 65% | 64% | 64%
Holy Name 435 70% | 82% | 84% | 87% | 85% | 96% |100%|105%|111% 114%_
St. Andrew 400 93% | 84% | 77% | 65% | 60% | 57% | 56% | 55% | 54% | 54% | 52% | 52% | 52% | 51% | 51% | 51%
St. Augustine 236 88% | 91% | 88% | 83% | 83% | 72% | 67% | 67% | 68% | 64% | 65% | 63% | 63% | 64% | 66% | 69%
St. Kevin 423 95% | 93% | 94% | 89% | 90% | 91% | 88% | 85% | 83% | 81% | 78% | 76% | 75% | 73% | 71% | 70%
St. Mary 412 88% | 82% | 69% | 64% | 48% | 48% | 46% | 44% | 44% | 43% | 44% | 45% | 47% | 49% | 52% | 53%
Average Utilization 90% | 88% | 84% | 79% | 75% | 74% | 72% | 72% | 72% | 71% | 70% | 70% | 70% | 71% | 71% | 72%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

I utilization Over 115% [I] Utilization Under 65%
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Elementary Municipalities

Welland Catholic Elementary Schools

CITY OF WELLAND - ELEMENTARY SCHOOL ENROLMENT & CAPACITY
s ENROLMENT e ON THE GROUND CAPACITY
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SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
Alexander Kuska 436 | 413 | 401 | 375 | 385 | 371 | 364 | 351 | 341 | 328 | 314 | 317 | 316 | 313 | 307 | 308
St. Andrew 320 | 324 | 315 | 269 | 241 | 226 | 222 | 219 | 216 | 216 | 208 | 210 | 207 | 206 | 204 | 206
St. Augustine 196 | 203 | 196 | 185 | 195 | 169 | 157 | 158 | 161 | 152 | 154 | 149 | 149 | 151 | 156 | 163
st. Kevin 368 | 359 | 363 | 361 | 381 | 383 | 372 | 360 | 349 | 344 | 329 | 322 | 319 | 310 | 300 | 297
St. Mary 339 | 326 | 273 | 253 | 198 | 196 | 189 | 183 | 180 | 177 | 183 | 187 | 195 | 203 | 215 | 220
Total Enrolment 1,965 | 1,973 | 1,904 | 1,812 | 1,769 | 1,764 | 1,738 | 1,728 | 1,731 | 1,713 | 1,693 | 1,690 | 1,696 | 1,713 | 1,720 | 1,744
On the Ground
Canacity 2,197 | 2,237 | 2,283 | 2,303 | 2,364 | 2,387 | 2,387 | 2,387 | 2,387 | 2,387 | 2,387 | 2,387 | 2,387 | 2,387 | 2,387 | 2,387
Z:::ii?:;underlo"er 232 | 264 | 379 | 491 | 595 | 623 | 649 | 659 | 656 | 674 | 694 | 697 | 691 | 674 | 667 | 643

101



|l
i Elementary Municipalities
West Lincoln Catholic Elementary Schools

West Lincoln Review Area

Background

The Board operates one elementary school in West Lincoln, which has a JK-8 grade configuration. St. Martin Catholic
Elementary School is approximately 51 years of age and was built in 1965. Since its inaugural year, St. Martin Catholic
Elementary School has had three additions in 1984, 1995 and most recently in 2003.

The size of this facility is over 28,600 square feet which is about 3,000 square feet less than the Board-wide average size of
approximately 31,775 square feet. The On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacities of this school is 351, which compares
with the Board-wide average OTG capacity of 342. At present, St. Martin Catholic Elementary School is well utilized with a rate
of 103% of its permanent capacity.

Between 2001/02 and 2011/12, elementary enrolment in the review area declined slightly by 1% from 373 in 2001/02 to 370
in 2011/12. This is much lower than the Board-wide decline in elementary enrolment of 7% over the same time period.
Recently, elementary enrolment in West Lincoln has declined, dropping by 7% between 2011/12 and 2014/15.
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West Lincoln Catholic Elementary Schools

TOWNSHIP OF WEST LINCOLN - ELEMENTARY SCHOOL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment @==s On the Ground Capacity
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SCHOOL YEAR
ENROLMENT

10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School

St. Martin 370 | 353 | 349 | 345 | 363 | 375 | 377 | 377 | 374 | 383 | 395 | 391 | 394 | 399 | 401

Total Enrolment 370 | 353 | 349 | 345 | 363 | 375 | 377 | 377 | 374 | 383 | 395 | 391 | 394 | 399 | 401

On the Ground Capacity| 339 | 339 | 339 | 339 | 351 | 351 | 351 | 454 | 454 | 454 | 454 | 454 | 454 | 454 | 454 | 454

Students Under/Over
Capacity

UTILIZATION*

2015-2016
On the Ground(10-11|11-12|12-13(13-14|14-15|15-16|16-17|17-18(18-19|19-20|20-21 |21-22|22-23 (23-24|24-25|25-26

School Capacity

St. Martin 351** 109%|104% |103% | 98% |103% |107% | 83% | 83% | 82% | 84% | 87% | 86% | 87% | 88% | 88%

Average Utilization 109%|104%|103% | 98% |103%|107% | 83% | 83% | 82% | 84% | 87% | 86% | 87% | 88% | 88%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

** New St. Martin Catholic School opening in 2017-18 will increase overall on the ground capacity from 351 to 454

[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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Secondary Schools

Background

The Board operates eight secondary schools in its jurisdiction. Notre Dame College School was built in 1948, making it the
oldest school in the Board’s jurisdiction. The average size of the facilities in the review area is just over 126,222 square feet —
the smallest being Saint Francis Catholic Secondary School at approximately 65,000 square feet and the largest being Lakeshore
Catholic High School at almost 161,000 square feet.

The average On-The-Ground (OTG) Ministry rated capacity of the secondary facilities is 912 pupil places, which is approximately
53% greater than the largest elementary school within the Board’s jurisdiction. Currently, there is one school (Holy Cross
Catholic Secondary School) that has a utilization rate below 70% capacity and there are two facilities (Saint Michael Catholic
High School and Lakeshore Catholic High School) that have utilization rates between 80% and 100% capacity. The remaining
five schools all have utilization rates above 100% of the permanent capacity with Saint Francis Catholic Secondary School
currently operating at 136% utilization of permanent capacity.

Between 2001/02 and 2011/12, secondary enrolment remained relatively stable — increasing by 2% from 8,066 students in
2001/02 to 8,199 students in 2011/12. More recently however, secondary enrolments have experienced some decline,
dropping by more than 10% between 2011/12 and 2014/15.
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Secondary Municipalities

Grimsby Catholic Secondary Schools
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Secondary Municipalities

Grimsby Catholic Secondary Schools

TOWN OF GRIMSBY - SECONDARY SCHOOLS TOTAL ENROLMENT & CAPACITY

mmm Total Enrolment

=== On the Ground Capacity
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SCHOOL YEAR
Blessed Trinity 10-11|11-12 [12-13 |13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
. 576 | 585 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005 | 1005
On the Ground Capacity
924 | 934 | 933 | 992 | 1025 | 1068 | 1046 | 1043 | 1074 | 1110 | 1155 | 1211 | 1268 | 1293 | 1309 | 1327
9-12 Enrolment
Students Under/ Over 348 | 349 | 72 | 13 | -20 | 63 | -41 | -38 | -69 | -105 | -150 | -206 | -263 | -288 | -304 | -322
Capacity
L 93% | 99% |102% | 106% | 104% | 104% | 107% | 110% | 115%
Utilization*

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

I utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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Niagara Falls Catholic Secondary Schools
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Secondary Municipalities

Niagara Falls Catholic Secondary Schools

CITY OF NIAGARA FALLS - SECONDARY ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment

e On the Ground Capacity

2500
2000
* 1500 — -
-
P4
w
o
o]
P
® 1000 — ——  —— ——
500 — .
0 -
1011 1112 12-13 13-14 1415 1516 16-17 17-18 1819 19-20 20-21 21-22 2223 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
saint Michael 826 | 840 | 853 | 898 | 918 | 929 | 942 | 959 | 972 | 985 |1,021 1,040
Saint Paul 900 | 882 | 849 | 826 | 807 | 792 | 798 | 778 | 773 | 761 | 715 | 697
Total Enrolment 1,726 | 1,722 | 1,702 | 1,724 | 1,725 | 1,720 | 1,740 | 1,737 | 1,745 | 1,746 | 1,736 | 1,737
2:ptahc?t$r°""d 1,623 | 1,560 | 1,560 | 1,560 | 1,770 | 1,770 | 1,770 | 1,770 | 1,770 | 1,770 | 1,770 | 1,770 | 1,770 | 1,770 | 1,770 | 1,770
Students Under/Over | 50 | e | 313 | 260 | 44 | 48 | 68 | 46 | 45 | 50 | 30 | 33 | 25 | 24 | 34 | 33
Capacity
UTILIZATION*
2015-2016
On the Ground| 10-11 |11-12|12-13(13-14|14-15|15-16|16-17|17-18(18-19(19-20|20-21|21-22|22-23|23-24|24-25|25-26
School Capacity
saint Michael 954 87% | 88% | 89% | 94% | 96% | 97% | 99% [101%|102%|103% | 1079%| 109%
saint Paul 816 110% | 108% | 104% | 101% | 99% | 97% | 98% | 95% | 95% | 93% | 88% | 85%
Average Utilization 99% | 98% | 97% | 98% | 98% | 97% | 98% | 98% | 98% | 98% | 97% | 97%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

[ utilization Over 115%

- Utilization Under 65%
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Port Colborne Catholic Secondary Schools
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Secondary Municipalities

Port Colborne Catholic Secondary Schools

CITY OF PORT COLBORNE - SECONDARY SCHOOLS TOTAL ENROLMENT & CAPACITY

B Total Enrolment === On the Ground Capacity
1400
1200
1000 /
»n
- 800
4
w
[=}
=
~ 600
7
400
200
0
10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
Lakeshore Catholic 10-11|11-12{12-13|13-14 |14-15(15-16 | 16-17 |17-18 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
. 882 | 882 | 861 | 861 | 861 | 1071|1071 (1071|1071 |1071 1071|1071 1071|1071 1071|1071
On the Ground Capacity
1250 | 1140 | 1090 | 1021 | 939 | 993 | 1011 | 1006 | 1016 | 1010 | 1000 | 1013 | 1020 | 1035 | 1013 | 970
9-12 Enrolment
Students Under/ Over 368 | -258 | -229 | -160 | -78 | 78 | 60 | 65 | 55 | 61 | 71 | 58 | 51 | 36 | 58 | 101
Capacity
ek 109% | 93% | 94% | 94% | 95% | 94% | 93% | 95% | 95% | 97% | 95% | 91%
Utilization

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

I utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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Secondary Municipalities

St. Catharines Catholic Secondary Schools
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i Secondary Municipalities
St. Catharines Catholic Secondary Schools

CITY OF ST. CATHARINES - SECONDARY SCHOOL ENROLMENT & CAPACITY

mmmm Total Enrolment e On the Ground Capacity
3500
3000 —
2500 — o — —

[7,]
~ 2000 — .
=z
w
[=]
=2
= 1500 — .
w
1000 — —t
500 — —t
0 -
10-11  11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
ENROLMENT
10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
School
Denis Morris 1,046 | 991 | 962 | 978 | 987 | 1,019 (1,003 | 1,024 | 1,010 | 986 | 985

Saint Francis 514 506

Total Enrolment 2,261 | 2,234

(c):ptahc?t?m“"d 2,559 | 2,502 | 2,502 | 2,502 | 2,412 | 2,412 | 2,412 | 2,412 | 2,412 | 2,412 | 2,412 | 2,412 | 2,412 | 2,412 | 2,412 | 2,412
Z:::li?:;underlo"er 473 | 470 | 332 | 127 | 92 | 36 | 120 | 142 | 127 | 117 | 55 | 59 | 46 | 75 | 151 | 178

UTILIZATION*

On the Ground|10-11(11-12|12-13|13-14 15-16|16-17|17-18(18-19|19-20|20-21|21-22(22-23|23-24|24-25|25-26
School Capacity
Denis Morris 915 114%|108% |105% [107%|108%|111% |110% |112%|110% |108% | 108%
Holy Cross 1,038 69% | 68% | 68% | 68% | 69% | 68% | 68% | 70% | 73% | 74% | 74% | 73% | 72%
Saint Francis 459 112%(110%

115%

Average Utilization 113%({106% |102% |101% [102% | 103% | 105% |104% [ 104% |102% | 98% | 96%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile
[ utilization Over 115% [ Utilization Under 65%
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Secondary Municipalities

Welland Catholic Secondary Schools
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Secondary Municipalities

Welland Catholic Secondary Schools

CITY OF WELLAND - SECONDARY SCHOOLS TOTAL ENROLMENT & CAPACITY

I Total Enrolment === On the Ground Capacity
1600
1400
1200
1000 ]
7
|—
F4
w
a 800
=
|—
® 600
400
200
0
10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26
SCHOOL YEAR
Notre Dame College 10-11|11-12(12-13|13-14|14-15(15-16 |16-17 |17-18 (18-19|19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25 | 25-26
. 1113 | 1071 (1071 | 1071 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038 | 1038
On the Ground Capacity
1391 | 1332 | 1244 | 1224 | 1166 | 1143 | 1130 | 1106 | 1076 | 1076 | 1076 | 1063 | 1059 | 1039 | 1016 | 990
9-12 Enrolment
Students Under/ Over 278 | 261 | -173 | -153 | -128 | -105 | 92 | 68 | 38 | 38 | 38 | 25 | 21 | 1 | 22 | 48
Capacity
Utilization* -114% 112% | 110% [ 109% | 107% [ 104% | 104% | 104% | 102% [ 102% | 100% | 98% | 95%

* Utilization calculated using the OTG Capacity for each year as shown on the School Profile

I utilization Over 115%

[ utilization Under 65%
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French Immersion
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A
ii‘ French Immersion

Historical and Projected Enrolment

2013/ | 2014/ | 2015/ | 2016/ | 2017/ | 2018/ | 2019/ | 2020/ | 2021/ | 2022/ | 2023/ | 2024/ | 2025/
2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026

OUR LADY FATIMA

CATHOLIC ELEMENTARY

French Immersion

Enrolment 47 70 91 120 136 152 168 184 179 174 165 160 158
English Core

Enrolment 131 142 127 115 110 107 108 110 107 108 109 113 115
Total Enrolment 178 212 218 235 246 259 276 294 286 282 274 272 272
% French Immersion 26% 33% 42% 51% 55% 59% 61% 63% 63% 62% 60% 59% 58%
NOTRE DAME

CATHOLIC ELEMENTARY

French Immersion

Enrolment 20 45 63 81 95 109 121 134 146 139 135 136 132
English Core Enrolment 172 177 174 165 161 165 165 163 161 163 173 173 177
Total Enrolment 192 222 237 246 257 274 286 297 306 302 308 308 308
% French Immersion 10% 20% 27% 33% 37% 40% 42% 45% 48% 46% 44% 44% 43%
OUR LADY OF MOUNT

CARMEL ELEMENTARY

French Immersion

Enrolment 19 20 30 79 99 119 140 161 167 189 196 208 218
English Core

Enrolment 154 310 299 289 300 305 320 335 356 380 408 446 446
Total Enrolment 173 330 329 368 399 424 460 496 523 568 605 635 663
% French Immersion 11% 6% 9% 21% 25% 28% 30% 32% 32% 33% 32% 33% 33%
HOLY NAME

CATHOLIC ELEMENTARY

French Immersion

Enrolment 15 34 45 63 79 95 111 127 129 129 135 138 142
English Core

Enrolment 354 335 374 371 378 389 385 378 376 381 395 400 408
Total Enrolment 369 369 419 433 457 485 497 506 505 511 529 539 550
% French Immersion 4% 9% 11% 14% 17% 20% 22% 25% 25% 25% 25% 26% 26%
ST MARK CATHOLIC

ELEMENTARY

French Immersion

Enrolment 21 34 60 87 113 135 158 180 184 191 191 197 199
English Core

Enrolment 466 504 526 543 565 581 597 621 646 674 686 702 704
Total Enrolment 487 538 586 630 678 716 755 801 829 864 878 899 903
% French Immersion 4% 6% 10% 14% 17% 19% 21% 22% 22% 22% 22% 22% 22%
Total French

Immersion Enrolment 122 203 289 430 522 610 698 785 804 823 823 839 848
Total Elementary

Enrolment 14,935| 14,837| 14,810| 14,812| 14,762| 14,732| 14,724| 14,692| 14,753| 14,783| 14,885| 15,042 15,174
% French Immersion 1% 1% 2% 3% 4% 4% 5% 5% 5% 6% 6% 6% 6%
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ir French Immersion
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OUR LADY OF MOUNT CARMEL CATHOLIC ELEMENTARY SCHOOL
FRENCH IMNMERSION ENROLMENT PROJECTION
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